
Pojistná smlouva
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytováním zdravotních služeb

ve vojenských zdravotnických zařízeních nebo provozem těchto zdravotnických zařízení
ě. 185610274 vedené u pojistitele pod ě. 517466018

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem:
Jejímž jménem jedná:

Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ředitelka odboru nabývání movitého majetku Sekce nakládání
s majetkem Ministerstva obrany, Mgr. Kateřina Havlíčková
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

telefonické a e-mailové spojení:
telefon:
e-mail:

Kontaktní osoba ve věcech odborných:

telefonické spojení:
telefon:

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce nakládání s majetkem
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „pojistník“)

2. Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.
Sídlo:
Zapsaný:

Jednající:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:

Římská 2135/45, 120 00 Praha 2
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B,
vložka 2742
Ing. Petr Sajdl, na základě plné moci
469 73 451
CZ46973451

Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „pojistitel“)

Stránka 1 z 7



uzavřely s použitím § 2758 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále
jen „OZ“) tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytováním
zdravotních služeb ve vojenských zdravotnických zařízeních nebo provozem těchto zdravotnických
zařízení (dále jen „smlouva“).

I.

Úvodní ustanovení

1. Účelem této smlouvy je naplnění povinnosti stanovené dle § 45 odst. 2 písm. n) zákona
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních
službách), ve znění pozdějších předpisů, s cílem zabezpečit úhradu škod způsobených
v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb zdravotnickými zařízeními Ministerstva
obrany nebo v souvislosti s jejich provozem a zabezpečení finančního plnění ze sjednaného
pojištění v případě vzniku újmy, která bude způsobena v souvislosti s poskytováním
zdravotních služeb. Úěelem je tak zejména krytí právním předpisem stanovené odpovědnosti
poskytovatele zdravotních služeb za škodu vzniklou jinému a krytí dalších v čl. II. této smlouvy
specifikovaných pojistných nebezpečí (vše společně „pojistný zájem“).

2. Pojištění se v souladu s § 2811, resp. 2861 OZ sjednává jako pojištění škodové, jehož účelem je
náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné události. Dále v souladu s ustanovením § 2861 OZ
z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události
nahradil poškozenému škodu, popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem
nebo touto smlouvou, vznikla-Ii povinnost k náhradě pojištěnému.

3. Pojištěným z této smlouvy je pojistník v rozsahu zdravotnických zařízení Ministerstva obrany,
jejichž seznam je upřesněn v příloze č. 1 této smlouvy (dále též jen „zdravotnická zařízení“).

4. Oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné
plnění.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je pojištění pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti
poskytovatele zdravotních služeb za škodu vzniklou jiné osobě v souvislosti s poskytováním
zdravotních služeb nebo s provozem zdravotnického zařízení (dále jen „profesní odpovědnost“)
a pojištění souvisejících rizik specifikovaných v odst. 3 tohoto článku (vše společně „pojistné
nebezpečí“).

2. Pojistnou událostí se pro účely této smlouvy rozumí vznik úrazu, jiného poškození zdraví,
usmrcení, poškození, zničení nebo ztráta věci v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb
nebo provozem zdravotnického zařízení.

3. Pojištění profesní odpovědnosti (tj. odpovědnost za újmu na zdraví způsobenou
poskytovatelem zdravotních služeb nebo provozem zdravotnického zařízení v souvislosti
s poskytováním zdravotních služeb) se vztahuje též na:

a) náhradu škod na zdraví způsobených v souvislosti s vedením porodu při záchraně
lidských životů při provozování Letecké záchranné služby,

b) náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči
ve prospěch třetích osob (pacientů) v důsledku zaviněného protiprávního jednání
pojištěného, jestliže jim zodpovědnosti za škodu na zdraví, ke které se tyto náklady
vážou, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného podle této smlouvy v důsledku
protiprávního jednání poskytovatele zdravotních služeb,

c) náhradu újmy způsobené výrobkem (léčivem) nebo výrobkem, jehož součástí jsou látky
pocházející z lidského těla nebo z těchto látek získané deriváty nebo biosyntetické
výrobky včetně škody způsobené přenosem viru HIV,

Stránka 2 z



d) náhradu újmy způsobené Odborem letecké záchranné služby a urgentní medicíny Líně
v souvislosti se zvýšeným zdravotnickým rizikem, které vyplývá z povahy urgentní
medicíny,

e) náhradu nemajetkové újmy v souvislosti s neoprávněným zásahem do práva na ochranu
osobnosti,

f) náhradu majetkové újmy uplatněné v souvislosti se ztrátou nebo poškozením osobních
věcí pacientů.

4. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek pojistníka zaplatit pojistiteli pojistné dle článku
VII. této smlouvy.

III.
Limity pojistného plnění

1. Celkový limit pojistného plnění pojistitele pro pojistné události dle článku II. této smlouvy
za pojistnou dobu dle čl. V. této smlouvy činí 24.000.000,00 Kč.

2. Sublimit pojistného plnění (tj. hranice pojistného plnění) pro jednu pojistnou událost:

a) uvedenou v čl. II. odst. 3 písm. a) této smlouvy činí 2.400.000,00 Kč,

b) uvedenou v čl. II. odst. 3 písm. b) této smlouvy činí 2.400.000,00 Kč,

c) uvedenou v čl. II. odst. 3 písm. c) této smlouvy činí 5.000.000,00 Kč,

d) uvedenou v čl. II. odst. 3 písm. d) této smlouvy činí 7.000.000,00 Kč,

e) uvedenou v čl. II. odst. 3 písm. e) této smlouvy činí 2.000.000,00 Kč,

f) uvedenou v čl. II. odst. 3 písm. f) této smlouvy činí 100.000,00 Kč.

IV.
Spoluúčast

1. Spoluúčast při vzniku jedné pojistné události dle čl. II. této smlouvy se sjednává ve výši
2.500,00 Kč.

V.
Doba pojištění

1. Pojištění se sjednává na pojistnou dobu od 1. 1. 2019 (0:00 hod.) do 31. 12. 2019 (24:00 hod.).

VI.
Územní rozsah a místo pojištění

1. Pojištění v rozsahu této smlouvy se sjednává pro území České republiky.

2. Místem pojištění jsou vojenská zdravotnická zařízení Ministerstva obrany na území České
republiky, a to centra zdravotních služeb Bechyně, Hradec Králové, Praha, Prostějov, Vyškov,
Žatec, Přáslavice, Vojenský zdravotní ústav Praha, Odbor letecké záchranné služby a urgentní
medicíny Líně, Odbor zdravotnického zabezpečení Armádního sportovního centra DUKLA,
Zdravotnické zařízení VZ 5847 Praha a Vakcinační centrum Fakulty vojenského zdravotnictví
Univerzity obrany. Podrobné údaje o jednotlivých zdravotnických zařízeních, dislokace, počty
lékařů a rozsah poskytovaných služeb jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

VII.
Výše pojistného

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkovém jednorázovém pojistném, a to ve výši:

246.708,00 Kě
(Slovy: dvěstěčtyřicetšesttisícsedmsetosm korunčeských)

Stránka 3 z



2. Celková výše pojistného je nejvýše přípustná a neměnná po celou dobu pojistné doby.

3. Celková výše pojistného obsahuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy.

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli vznik škodné události,
skutečnost, že poškozený uplatnil proti němu právo na náhradu újmy, a vyjádřit se ke své
odpovědnosti za vzniklou újmu, požadované náhradě újmy, resp. škody a její výši.

2. Údaje podle odstavce 1. tohoto článku oznámí pojistiteli za pojištěného pověřená osoba
(kontaktní osoba ve věcech odborných nebo jí pověřená osoba) Odboru vojenského
zdravotnictví se sídlem Vítězné náměstí 5, 160 01 Praha 6 - Dejvice (dále jen ,,OVZ“).

3. Hlášení škodné události pověřené osobě OVZ, jež bude kromě údajů dle odstavce 1. tohoto
článku obsahovat: jméno a příjmení ohlašovatele, kontaktní údaje, číslo pojistné smlouvy,
příslušné vojenské zdravotnické zařízení a jeho místo, datum vzniku a popis události včetně
škody, popř. další doplňující údaje, provede písemně (tj. též elektronicky) statutární, popř.
odborný zástupce příslušného vojenského zdravotnického zařízení.

4. Pojistitel je povinen po oznámení události, se kterou je spojen požadavek na plnění z pojištění,
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti pracovních dnů, zahájit šetření nutné
ke zjištění rozsahu povinnosti plnit.

5. Pojistitel je povinen ukončit šetření nejpozději do 3 měsíců po oznámení události dle
předchozího odstavce. Nemůže-li ukončit šetření ve lhůtě podle věty prvé, je pojistitel povinen
sdělit osobě, které má vzniknout nebo vzniklo právo na pojistné plnění, důvody, pro které nelze
šetření ukončit, a poskytnout jí na její žádost přiměřenou zálohu. Lhůtu podle věty prvé lze
dohodou prodloužit. Tato lhůta neběží, je-li šetření znemožněno nebo ztíženo z viny oprávněné
osoby, pojistníka nebo pojištěného.

6. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že ke vzniku pojistné události
došlo v době účinnosti smlouvy.

7. Výši pojistného plnění odsouhlasí pojistitel s pověřenou osobou OVZ a následně bude pojistné
plnění pojistitelem vyplaceno oprávněné osobě.

8. Pojistné plnění je splatné do 15 dnů po skončení šetření události dle odst. 5. tohoto článku; toto
šetření bude skončeno, jakmile pojistitel sdělí jeho výsledky oprávněné osobě. Výsledky šetření
pojistitel sdělí písemně rovněž odpovědné osobě OVZ.

9. Rozhoduje-li se o odpovědnosti pojištěného za újmu nebo o výši náhrady v řízení před soudem
nebo jiným orgánem, je pojistitel povinen plnit až po té, co se dozvěděl o pravomocném
skončení takového řízení.

10. Do 10 pracovních dnů po ukončení platnosti smlouvy pojistitel předloží pojistníkovi přehled
pojistných událostí včetně výše pojistného plnění, které vznikly v době platnosti smlouvy.

IX.
Platební a fakturační podmínky

1. Výše pojistného bude pojistníkem uhrazena na základě jednoho daňového dokladu na účet
pojistitele.

2. Pojistitel je povinen vystavit a doručit pojistníkovi originál daňového dokladu (dále jen
„faktura“) s náležitostmi podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, minimálně 30 dnů před stanoveným datem splatnosti dle odst. 4. tohoto
článku.

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat
též následující údaje:

Stránka 4 z



a) označení dokladu jako faktura - daňový doklad,

b) číslo smlouvy dle číslování pojistníka popř. i pojistitele,

c) název pojistitele, sídlo a místo podnikání s uvedením IČO a DIČ,

d) název pojistníka Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu,
Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČO 60162694, DIČ CZ60162694,

e) konečný příjemce faktury - Ministerstvo obrany - Sekce nakládání s majetkem, odbor
nabývání movitého majetku, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6.

f) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,

g) výše celkového pojistného v Kč,

h) označení peněžního ústavu a čísla účtu pojistitele, na který má být placeno,

i) počet příloh a razítko s podpisem pojistitele,

j) údaj o zápisu pojistitele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li vněm
zapsán údaj o zápisu z jiné evidence,

k) sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od DPH a odkaz na příslušné ustanovení zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Splatnost faktury je stanovena nejpozději do 31. března 2019. Adresa pro doručení faktury je:
Ministerstvo obrany - Sekce nakládání s majetkem, odbor nabývání movitého majetku, náměstí
Svobody 471/4, 16001 Praha 6.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou
přiloženy požadované doklady, je pojistník oprávněn vrátit ji do data její splatnosti pojistiteli.
Pojistitel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě
běží pojistníkovi nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů ode dne doručení opravené nebo nové
faktury. V případě, že faktura nebude vystavena a doručena pojistníkovi ve lhůtě uvedené
v druhém odstavci tohoto článku, běží pojistníkovi lhůta splatnosti v délce 30 dnů ode dne
doručení této faktury.

6. Zaplacením pojistného se rozumí odepsání částky z účtu pojistníka a její směrování na účet
pojistitele.

7. Pojistník neposkytuje zálohové platby.

X.
Smluvní pokuty

1. V případě porušení povinnosti pojistitele dle čl. XI. odst. 7 této smlouvy je pojistitel povinen
zaplatit pojistníku jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé jednotlivé
porušení.

2. V případě porušení povinnosti pojistitele dle čl. VIII. odst. 5 této smlouvy je pojistitel povinen
zaplatit pojistníku jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každé jednotlivé
porušení.

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení oznámení o jejich uplatnění.

XI.
Zvláštní ujednání

1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Smluvním ujednáním pojištění
odpovědnosti za újmu z provozní činnosti, Smluvním ujednáním pojištění odpovědnosti
zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci, Smluvním ujednáním pro pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a Všeobecnými pojistnými podmínkami -
obecnou částí pro škodové pojištění, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Pojistník tímto
prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil.

Stránka 5 z



2. Smluvní strany se dohodly, že v případě rozporu mezi ustanoveními Smluvním ujednáním
pojištění odpovědnosti za újmu zprovozní činnosti, Smluvním ujednáním pojištění
odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci, Smluvním ujednáním
pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a Všeobecnými pojistnými
podmínkami - obecnou částí pro škodové pojištění pojistitele a ustanoveními uvedenými v této
smlouvě, mají přednost ustanovení této smlouvy.

3. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik úrazu, jiného poškození zdraví,
usmrcení, poškození, zničení nebo ztráta věci. Zdravotními službami se rozumí služby uvedené
v ust. § 2 odst. 2 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů.

4. V případě újmy na zdraví se za vznik škody považuje okamžik, kdy došlo ke krátkodobému,
náhlému a násilnému působení zevních sil a vlivů, které způsobily poškození zdraví, případně
okamžik, který je jako vznik tohoto poškození zdraví lékařsky doložen. Pokud dojde ke smrti
jiné osoby následkem úrazu nebo jiného poškození zdraví, je pro vznik práva na plnění
z pojištění rozhodující okamžik vzniku úrazu nebo jiného poškození zdraví, v jejichž důsledku
smrt nastala.

5. Smluvní strany se dohodly, že pojistitel provede po podpisu smlouvy stručné proškolení
odborných zástupců vojenských zdravotnických zařízení s cílem objasnění smluvních podmínek
a postupu likvidace pojistných událostí. Termín a místo proškolení oznámí pojistiteli kontaktní
osoba pojistníka ve věcech odborných, a to nejméně 5 kalendářních dnů předem.

6. Smluvní strany se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně spravována
kontaktními osobami pojistitele a pojistníka ve věcech smluvních, kterým budou rovněž
oznamovány škodné události, se kterými je spojen požadavek na plnění z pojištění.

7. Pojistitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se seznámí
při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky pojistitele, kteří se podílejí
na plnění této smlouvy.

8. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které
se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních nebo kontaktních údajů včetně
právního nástupnictví.

9. Pojistník zveřejní uzavřenou smlouvu v Registru smluv a současně je oprávněn ji uveřejnit
na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových stránkách Ministerstva
obrany.

10. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky a veškeré případné
spory budou řešit soudy České republiky.

11. Při řešení škodných událostí dle této smlouvy bude jednat jménem pojistníka pověřená osoba
OVZ dle článku Vlil. odst. 2. této smlouvy.

12. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím s plněním
smlouvy, je český jazyk.

XII.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká vedle případů stanovených právními
předpisy i v těchto případech:

a) uplynutím doby trvání pojištění,

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pojistníkem nebo pojistitelem v souladu s OZ
nebo

Stránka 6 z



d) výpovědí pojistníka bez udání důvodů v souladu s § 1998 OZ s výpovední dobou
1 měsíc. Výpovědní doba začíná plynout první den měsíce po doručení výpovědi
pojistiteli.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, a to i ty, které nejsou ve smlouvě upraveny
výslovně, se řídí OZ, příslušnými ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími
se k předmětu smlouvy.

2. Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 7 stranách.

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to oboustranně dohodnutými,
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy
se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Podrobné údaje jednotlivých zdravotnických zařízení, dislokace, počty lékařů
a rozsah poskytovaných služeb - 7 stran;

Příloha č. 2 - Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti za újmu z provozní
činnosti - 2 strany;

Příloha č. 3 - Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu
způsobenou zaměstnanci - 1 strana;

Příloha č. 4 - Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou
výrobku - 2 strany;

Příloha č. 5 - Všeobecné pojistné podmínky - obecná část pro škodové pojištění - 4 strany;

Příloha č. 6 - Plná moc Ing. Petra Sajdla - 1 strana.

Za pojistníka: Za pojistitele:

Stránka 7 z 7



Příloha č. 1 pojistné smlouvy č. 185610274

PODROBNÉ ÚDAJE JEDNOTLIVÝCH ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ, DISLOKACE,
POČTY LÉKAŘŮ A ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

A) Souhrnné údaje:
Počet vojenských zdravotnických zařízení celkem:

Počet zdravotnických zaměstnanců celkem:

Z toho lékařů:

Příjmy od zdravotních pojišťoven v roce 2017:

12

592

207

23.563.800,-Kč

B) Popis, dislokace, odpovědní pracovníci, počty lékařů a poskytovaných zdravotních služeb
jednotlivých zdravotnických zařízení:

001. Centrum zdravotních služeb Bech
Náčelník CZdrS: |
Odborný zástupce CZdrS: |
Odborný zástupce pro obor stomatologie:
Odborný zástupce pro fyzioterapii: |

Adresy pracovišť:
Centrum zdravotních služeb Bechyně, Kasárna Bechyně. PSČ 391 65;
Usek zdravotních služeb Bechyně, Kasárna Bechyně, PSČ 391 65;
Úsek zdravotních služeb Strakonice, V Lipkách 1, Strakonice, PSČ 386 02;
Úsek zdravotních služeb Tábor, Kyjevská ulice, Tábor, PSČ 390 02;
Léčebně diagnostická skupina Jindřichův Hradec, Vídeňská ulice 169/11, Jindřichův Hradec
PSČ 377 02;
Léčebně diagnostická skupina Klatovy, Dragounská ulice 66, Klatovy, PSČ 339 01;
Léčebně diagnostická skupina Boletice, Polná na Šumavě 214, PSČ 382 29.

Počet lékařů: 9 lékařů (8 x všeobecný praktický lékař, 1 x stomatolog).

Poskytované zdravotní služby:
- primární ambulantní péče v oboru všeobecného praktického lékařství,
- primární ambulantní péče v oboru zubní lékařství,
- léčebně rehabilitační péče,
- pracovnělékařské služby,
- zdravotnická dopravní služba,
- návštěvní služba.

002. Centrum zdravotních služeb Hradec Králové
Náčelník CZdrS: |
Odborný zástupce CZdrS:

- pro obor všeobecné praktické lékařství pro dospělé:
- pro obor letecké lékařství:
- pro obor stomatologie:
- pro fyzioterapii:

Adresy pracovišť:
Centrum zdravotních služeb Hradec Králové, Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové;

Stránka 1 z



Centrum zdravotních služeb Hradec Králové, Žižkova kasárna, Komenského 224, 500 01 Hradec
Králové;
Centrum zdravotních služeb v dislokačním místě Čáslav, areál VU 7214 Čáslav - Chotusice,
budova č. T 32, 285 76 Chotusice;
Centrum zdravotních služeb v dislokačním místě Pardubice, budova č. 2, Pražská ulice 759/2, 530
02 Pardubice;
Centrum zdravotních služeb v dislokačním místě Liberec, kasárna 6. října, Štefánikovo náměstí 1,
461 24 Liberec;
Centrum zdravotních služeb v dislokačním místě Chrudim, kasárna kpt. Jaroše, budova č. 2, Obce
Ležáků, 537 01 Chrudim;
Centrum zdravotních služeb v dislokačním místě Týniště nad Orlicí, areál VZ 551230, budova
ě. 136,517 21 Týniště nad Orlicí.

Počet lékařů: 25 lékařů (21 x všeobecný praktický lékař, 4x stomatolog).

Počet lékařů, kteří jsou v rámci specializačního vzdělávání na stáži u CZdrS: 3.

Poskytované zdravotní služby:
- primární ambulantní péče v oboru všeobecné praktické lékařství,
- primární ambulantní péče v oboru zubní lékařství,
- léčebně rehabilitační péče,
- pracovnělékařské služby,
- zdravotnická dopravní služba.

003. Centrum zdravotních služeb Praha
Náčelník CZdrS: |
Odborný zástupce pro obor všeobecné praktické lékařství:
Odborný zástupce pro obor letecké lékařství:
Odborný zástupce pro obor stomatologie:
Odborný zástupce pro fyziatrii:

Adresy pracovišť:
Centrum zdravotních služeb Praha Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha - Kbely;
pracoviště Praha Kbely, Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha - Kbely;
pracoviště Stará Boleslav, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav;
pracoviště Praha Dejvice, ulice Generála Píky, Praha 6, 160 00;
pracoviště Hradní stráže, Loretánská 4, Praha 1, 119 06;
pracoviště Ruzyně, Pilotů 217, Praha 6 Ruzyně, 161 00;
pracoviště Litoměřice, Na Vinici 1, 412 01 Litoměřice.

Počet lékařů: 21 lékařů (15x všeobecný praktický lékař, 2x všeobecný praktický lékař - externista,
4x stomatolog).

Počet lékařů, kteří jsou v rámci specializačního vzdělávání na stáži u CZdrS: 1.

Poskytované zdravotní služby:
- primární ambulantní péče v oboru všeobecné praktické lékařství,
- primární ambulantní péče v oboru zubní lékařství,
- léčebně rehabilitační péče,
- pracovnělékařské služby,
- posuzování zdravotní způsobilosti leteckého personálu na základě určení Úřadu pro civilní

letectví,

Stránka 2 z



- zdravotnická dopravní služba.

004. Centrum zdravotních služeb Prostějov
Náčelník CZdrS:
Odborný zástupce CZdrS:

- obor všeobecné praktické lékařství:
- obor stomatologie:
- obor fyzioterapie:

Adresy pracovišť:
Centrum zdravotních služeb a Usek zdravotních služeb Prostějov, Letecká 1,79601 Prostějov; Usek
zdravotních služeb Moravská Třebová, Jevíčská 7, 57101 Moravská Třebová,
Úsek zdravotních služeb Olomouc, Dobrovského 6 (Žižkovy kasárny), 77900 Olomouc;
Úsek zdravotních služeb Olomouc, Libušina 113 {Kasárna Chválkovice), 77900 Olomouc.

Počet lékařů: 13 lékařů (1 lx všeobecný praktický lékař, 2x stomatolog).

Počet lékařů, kteří jsou v rámci specializačního vzdělávání na stáži u CZdrS: 2.

Poskytované zdravotní služby:
- primární ambulantní péče v oboru všeobecného praktického lékařství,
- primární péče v oboru zubní lékařství,
- léčebně rehabilitační péče,
- pracovnělékařské služby,
- zdravotnická dopravní služba.

005. Centrum zdravotních služeb Vyškov
Náčelník CZdrS:
Odborný zástupce CZdrS: _____________________________

- obor všeobecné lékařství: |
- obor stomatologie: |
- obor letecké lékařství: |
- obor fyzioterapie: |

Adresy pracovišť:
CZdrS - místo dislokace Vyškov, sídliště Víta Nejedlého 3, 682 01 Vyškov;
CZdrS - místo dislokace Brno, Chodská 21, 612 00 Brno;
CZdrS - místo dislokace Vícenice u Náměště nad Oslavou, Kasárna VU 2427 Vícenice
Sedlec, 675 71;
CZdrS - místo dislokace Bučovice, Sokolovská 2, 685 01 Bučovice.

Počet lékařů: 15 lékařů (13x všeobecný praktický lékař, 2x stomatolog).

Počet lékařů, kteří jsou v rámci specializačního vzdělávání na stáži u CZdrS: 2.

Poskytované zdravotní služby:
- primární ambulantní péče v oboru všeobecné praktické lékařství,
- primární ambulantní péče v oboru zubní lékařství,
- léčebně rehabilitační péče,
- pracovnělékařské služby,
- zdravotnická dopravní služba.

Stránka 3 z



006. Centrum zdravotních služeb Zatec
Náčelník CZdrS: neobsazeno,
Odborný zástupce CZdrS:

- pro obor všeobecné praktické lékařství
- pro obor stomatologie^
- pro obor rehabilitace:

| (od 1.9. 2018 z pověření)

Adresy pracovišť:
Centrum Zdravotních služeb Žatec, Pražská ulice 1,438 01 Žatec;
CZdrS Žatec pracoviště Žatec, Pražská ulice 1,438 01 Žatec;
CZdrS Žatec pracoviště Jince, 262 23 Jince;
CZdrS Žatec pracoviště VÚj Hradiště, pošta Bochov, PSČ 364 71.

Počet lékařů: 15 lékařů (13x všeobecný praktický lékař, 2x stomatolog).

Poskytované zdravotní služby:
- primární ambulantní péče v oboru všeobecného praktického lékařství,
- primární ambulantní péče v oboru zubní lékařství,
- léčebně rehabilitační péče,
- pracovnělékařské služby,
- zdravotnická dopravní služba.

007. Centrum zdravotních služeb Přáslavice
Náčelník CZdrS:
Odborný zástupce pro obor všeobecné lékařství: §
Odborný zástupce pro obor stomatologie: |

Adresy pracovišť:
Centrum zdravotních služeb Přáslavice, 783 54 Přáslavice;
Ošetřovna Přáslavice, 783 54 Přáslavice;
Ošetřovna Lipník nad Bečvou, ulice Hranická 900, 751 31 Lipník nad Bečvou;
Ošetřovna Hranice, ulice kpt. Jaroše 1153, 753 01 Hranice na Moravě;
Ošetřovna Opava, ulice Krnovská 77, 746 01 Opava;
Ošetřovna Město Libavá, ulice Potoční 215, 783 07 Libavá.

Počet lékařů: 15 lékařů (14x všeobecný praktický lékař, Ix stomatolog).

Počet lékařů z prapomích obvazišť v Přáslavicích, Lipníku, Hranicích na Moravě a Opavě, kteří
poskytují zdravotní služby na CZdrS: 8.

Poskytované zdravotní služby:
- primární ambulantní péče v oboru všeobecné praktické lékařství,
- primární ambulantní péče v oboru zubní lékařství,
- pracovnělékařské služby,
- zdravotnická dopravní služba,
- přeprava pacientů neodkladné péče.

008. Vojenský zdravotní ústav Praha
Ředitel VZÚ: ■■■
Odborný zástupce VZU:

Stránka 4 z



Adresa pracovišť:
Vojenský zdravotní ústav Praha, U Vojenské nemocnice 1200/1. Praha 6, PSČ 162 00;
Vojenský zdravotní ústav Praha, odbor preventivní péče, Komenského 1915/26, České Budějovice,
PSČ 370 04;
Vojenský zdravotní ústav Praha, odbor biologické ochrany, Těchonín, PSČ 561 66;
Vojenský zdravotní ústav Praha, Dobrovského 2550/25, Brno, PSČ 612 00.

Počet lékařů: 27 lékařů (5x lékař v oboru hygiena a epidemiologie, lx lékař v oboru epidemiologie
+ všeobecné praktické lékařství, lx lékař v oboru hygiena a epidemiologie + epidemiologie, lx lékař
v oboru hygiena a epidemiologie + všeobecné praktické lékařství + pracovní lékařství, 1 x lékař
v oboru hygiena a epidemiologie + všeobecné praktické lékařství, 4x lékař v oboru lékařská
mikrobiologie, lx lékař v oboru všeobecné praktické lékařství + hygiena výživy a předmětů běžného
užívání, lx lékař v oboru hygiena a epidemiologie + epidemiologie + všeobecné praktické lékařství,
lx lékař v oboru hygiena a epidemiologie + pracovní lékařství, 2x lékař v oboru infekční lékařství,
1 x lékař v oboru pneumologie a ftizeologie, 1 x lékař v oboru všeobecné praktické lékařství
+ lékařská mikrobiologie, lx lékař v oboru všeobecné praktické lékařství, lx lékař v oboru
všeobecné praktické lékařství + specializační příprava v oboru hygiene a epidemiologie, lx lékař
ve specializační přípravě v oboru všeobecné praktické lékařství, lx lékař ve specializační přípravě
v oboru anesteziologie a intenzivní medicína, lx lékař ve specializační přípravě v oboru pracovní
lékařství, lx lékař ve specializační přípravě v oboru hygiena a epidemiologie, lx lékař
ve specializační přípravě interní lékařství.

Počet lékařů AVZdr (polní nemocnice), kteří se budou podílet na poskytování akutní lůžkové péče
standardní a diagnostické péče:
2 lékaři (lx lékař v oboru interní lékařství, lx lékař v oboru lékařská mikrobiologie).

Počet lékařů AVZdr (polní nemocnice), kteří se budou podílet na poskytování lůžkové péče
intenzivní 2. a 3. stupně:
8 lékařů (4x lékař v oboru intenzivní péče, 4x lékař s odbornou způsobilostí).

Poskytované zdravotní služby:
- ambulantní péče v oborech hygiena a epidemiologie, všeobecné praktické lékařství a infekční

lékařství,
- akutní lůžková péče standardní v oboru infekční lékařství,
- akutní lůžková péče intenzivní,
- diagnostická péče v oboru lékařské mikrobiologie,
- zdravotnická dopravní služba.

Výpis z rozhodnutí:

Pro místa poskytování zdravotních služeb platí:

Forma zdravotní péče:
1 .ambulantní péče,
2. lůžková péče - akutní lůžková péče standardní a akutní lůžková péče intenzivní.

Obor zdravotní péče:
1. hygiena a epidemiologie,
2. infekční lékařství,
3. všeobecné praktické lékařství,

Stránka 5 z



4. lékařská mikrobiologie,
5. odborný pracovník v laboratorních metodách a přípravě léčivých přípravků,
6. všeobecná sestra,
7. zdravotní laborant,
8. sanitář,
9. řidič dopravy nemocných a raněných.

Druh zdravotní péče:
1. preventivní,
2. diagnostická,
3. léčebná,
4. paliativní,
5. zdravotnická dopravní služba.

009. Odbor letecké záchranné služb
Náčelník OLZSaUM: ■■■
Odborný zástupce OLZSaUM: I
Odborný zástupce OLZSaUM: |

Adresa pracoviště:
Odbor letecké záchranné služby a urgentní medicíny, Letiště Plzeň - Líně, PSČ 330 21.
Odbor letecké záchranné služby a urgentní medicíny - odloučené pracoviště, Letiště Bechyně,
PSČ 391 65.

Provoz 2 středisek:
1) Středisko v Plzni Líně pro Plzeňský a Karlovarský kraj - nepřetržitý provoz,
2) Středisko v Bechyni - nepřetržitý provoz.

Počet lékařů: 21 lékařů (odbornost UM, ARK, CHIR, INT, TRAU). Přibližně u 13 lékařů
z celkového počtu 21 lékařů půjde o pracovní úvazek 0,3-0,5.

Počet lékařů zařazovaných do služeb LZS od jiných vojenských zařízení: 2 lékaři (UVN-VoFN
Praha), 1 lékař (6. PN).

Počet lékařů, kteří jsou v rámci specializačního vzdělávání na stáži u OLZSaUM: 5.

Poskytované zdravotní služby:
- zdravotnická záchranná služba,
- přeprava pacientů neodkladné péče (letecká),
- přeprava pacientů neodkladné péče (pozemní).

entní medicíny AČR - Líně

010. Odbor zdravotnického zabezpečení Armádního sportovního centra DUKLA
Statutární zástupce ASC DUKLA: |
Odborný zástupce: \

Adresy pracovišť:
Armádní sportovní centrum DUKLA - odbor zdravotnického zabezpečení, ordinace praktických
lékařů a sportovní medicíny, Pod Juliskou 1, 160 00 Praha 6;
Armádní sportovní centrum DUKLA - odbor zdravotnického zabezpečení, ordinace praktických
lékařů a sportovní medicíny, Jeronýmova 522, 460 07 Liberec.

Počet lékařů: 5.

Stránka 6 z



Poskytované zdravotní služby:
- primární ambulantní péče v oboru všeobecného praktického lékařství,
- specializovaná ambulantní péče v oboru tělovýchovného lékařství,
- specializovaná ambulantní péče v oboru vnitřního lékařství,
- léčebně rehabilitační péče,
- pracovnělékařské služby,
- zdravotnická dopravní služba.

011. Zdravotnické zařízení VZ 5847
Zástupce statutárního orgánu: |
Odborní zástupci:
všeobecné praktické lékařství:

zubní lékařství:

fyzioterapie:

Adresa pracoviště: Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01.

Počet lékařů: 3 (2 x všeobecné praktické lékařství, lx stomatolog).

Poskytované zdravotnické služby:
- primární ambulantní péče v oboru všeobecného praktického lékařství,
- primární ambulantní péče v oboru zubního lékařství,
- léčebně rehabilitační péče,
- pracovnělékařské služby,
- zdravotnická dopravní služba.

012. Vakcinační centrum Fakul
Statutární zástupce FVZ UO:
Odborný zástupce FVZ UO:

vojenského zdravotnictví Univerzity obrany

Adresa pracoviště:
Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové.

Počet lékařů: 4 (odbornost všeobecné lékařství, hygiena a epidemiologie, mikrobiologie, interní
lékařství).

Poskytované zdravotní služby:
- specializovaná ambulantní péče v oboru epidemiologie, preventivního lékařství a cestovní

medicíny,
- preventivní očkování, serologická diagnostika,
- diagnostická péče v oblasti mikrobiologie.

Stránka 7 z



Příloha č. 2 pojistné smlouvy č. 185610274

P - O - PČ
Druh pojištění: 015
Druh pojištěni: 018

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
pojištění odpovědnosti za újmu 

z provozní činnosti

V* HR51Í5KH
uráJErnns

P&íiSÍGURH, rjl

ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění odpovědnosti 2a újmu způsobenou provozní činnosti je 
upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných 
podmínek HVP, as. obecná část pro škodově pojištění, těmito 
smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistně smlouvy.
3. Pojištění odpovědností za újmu způsobenou provozní Činnosti 

sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým.
ČLÁNEK 2 

ROZSAH POJIŠTĚNI
1 Základní pojištěni lze sjednat pro případ odpovědnosti 

pojištěného za újmu:
1.1. kterou způsobil jinému provozní činností, pokud za tuto škodu 

odpovídá podle § 2924 občanského zákoníku (oz) a kterou 
způsobil jinému porušením povinnosti stanovenou zákonem, 
jjokud za tuto újmu odpovídá podle § 2910 oz

12 vyplývající z vlastnictví staveb specifikovaných v pojistné 
smlouvě a jejich příslušenství.

2 Dodatkové připojištění lze sjednat jen v připadě, Ze bylo 
dojednáno základni pojištěni. Dodatkové připojištění lze sjednat 
propřipad odpovědnost pojištěného za újmu:
2 1. vyplývající z vlastnictví movitých věcí. uvedených v pojistné 

smlouvě {§ 2937 oz).
2.2. která vznikla na věcech jenž nejsou ve vlastnictví 

pojištěného, které však pojištěný po právu užívá k provozní 
činnosti,

2.3. která vznikla na věci, kterou pojištěný převzal do své moci od 
jiné osoby za účelem zpracováni, opravy, prodeje, úschovy, 
uskladnění, poskylnutí odborné pomoci anebo ke splněni 
jiného zavazku (§ 2944 oz),

2.4. která vznikla na vnesených věcech, pokud za ni odpovídá 
podle § 2946 až § 2949 oz

2.5. vzniklou jinak než škodou na zdrávi, usmrcením nebo na véd. 
nepřímé škody všeho druhu (napt. škody vzniklé nemožnosti 
používat určitou véc. nemožností vykonávat určitou činnost) 
a následné a vedlejší škody (tzv. čistá finanční škoda)

2 6 Pokud v pojistné smlouvě nebudou uvedeny jednotlivé 
předměty dodatkového připojištěni, má se za to. že nejsou 
pojištény.

3 Dodatkové připojištěni lze sjednal rovněž na náhradu nákladu, 
vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve 
prospěch jiné (yzícké osoby, pokud k újmě na zdrávi nebo smrti 
úrazem došlo následkem zaviněného porušeni pracovních 
povinností v pracovních vztazích a pokud pojištěný za tuto újmu 
odpovídá

4. Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto pojištěni je, že 
odpovědnost za újmu vznikla pojištěnému při provozní činnosti 
nebo v souviskjsii s touto činnosti, nebo vztahem pojištěného, 
určeným v pojistné smlouvě.

5 Výběr pojištěných odpovědnostnich titulu dojednají strany 
smlouvy podlečl 1C těchto ujednání.

ČLÁNEK 3
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1 Vedle výluk uvedených ve všeobecných pojistných, podmínkách, 
obecná část, se pojištěni nevztanuje na odpovědnost pojištěného 
za újmu:
1.1 způsobenou úmyslným jednáním pojištěného anebo jiných 

osob z jeho podnětu a ujmu. která vznikla nesplněním 
povinnosti pojištěného k jejímu odvrácení,

1.2. kterou pojištěný převzal nad rámec stanovený právními 
předpisy nebo smlouvou.

1.3. která jinému nastala v důsledků neoprávněného užíváni 
obchodního jména, nekalosoutéžnim jednáním, a porušením 
zákazu konkurencea v důsledku neplatnosti právního úkonu.

1.4. která vznikla zaměstnanci pojištěného při plnění pracovních 
úkolů nebo v přímé souvislosti s nim porušerom právních 
povinností, nebo úmyslným jednáním proti pravidlům 
slušnosti a občanského soužití.

i

I

i

I

I

NP/19/2014

1.6. vzniklou při činnosti, jejiž vykonáváni zákon spojuje 
s povinností sjednal povinně smluvní pojištěni.

1.6. ke které došlo v příčinné souvisloslí s výkonem činnosti, 
provozované neoprávněné, nebo jako důsledek zvlášť 
závažného porušení předpisů o bezpečnosti a ochraně 
zdravipřijyrácí.

1.7. způsobenou sesedáním a sesouváním půdy, erozí 
a v důsledku poddolováni,

1 8, vzniklou na životním prostředí kontaminaci vody, hornin, 
půdy, ovzduší, Dory a fauny, nebo jiným porušením předpisů 
o ochraně životního prostředí, hospodařeni s radioaktivními 
látkami a s přírodními zdroji, pokud ke škodě nedošlo 
v důsledku nenadálé poruchy ochranného zařízeni.

1.9. způsobenou provozem zvlášť nebezpečným (§2925 oz) 
a neoprávněným nebo neodborným použitím nebezpečné 
látky, např, hořlavé látky, výbušného materiálu, jedovatých 
látek atp.. explozi, pozvolným působením teploty, plynů, 
vlhkostí, parou, usazeninami, odpadními vodami, tvořením 
houby, emanací, exhalaci, popílkem, formaldehydem 
azbestem, atp,

1.10. která vznikla poškozenému v důsledku vady výrobku, nebo 
jakéhokoliv jiného vadného plněni, pokud pojištěný za tuto 
ujmu ze zákona nebo smlouvy odpovídá,

1.11 odcizením věci ve střeženém objektu při zajišťováni ostrahy 
majetku,

1.12. vzniklou neoznámením existence překážky, která bráni 
pojištěnému spirot sjednaný závazek, nebo která nastala 
v důsledku nemožnosti pojištěného dostát sjednanému 
závazku.

1 13. vzniklou jako důsledek toho. že strpěl porušeni jemu 
uložených povinnosti ze strany třetích osob nebo svých 
zaměstnanců.

1.14. vzniklou jako důsledek toho. že pojištěný nevznesl námitku 
promlčeni nároku na plnění, zavázal se k plnění promlčeného 
závazku, uzavřel dohodu o narovnáni nebo soudní smír bez 
souhlasu pojistitele nebo proto, že na sebe převzal 
odpovědnost za újmu, kterou ze zákona nebo smlouvy 
neměl,

V15. způsobenou provozem motorového vozidla, motorové lodě 
a letadla,

1.16. způsobenou při projekcí, konstrukci a stavbě letadla nebo 
dodávkou součástek nebo jiných výrobků, které jsou 
s vědomím pojištěného instalovány v letadlech.

1 17 způsobenou rozšířením nebo zavlečením viru HIV nebo jiné 
nakažlivé choroby lidi. zvířat či rostlin, nebo se projevuje 
genetickými vadami.

2 Pojistitel není oovmen nahradit.
• uložené nebo uplatňované pokuty, úrok z prodlení, penále či 

jiné sankční platby,
• platby uložené pojištěnému oprávněným subjektem, prodlení 

se splněním sjednaného závazku.
• škody z přepravních smluv včetně škod způsobených 

poškozením, zničením, ztráiou a závlekem přepravovaných 
Věci

• škody vzniklé potušením autorských popřípadě patentových 
práv a jiným duševním statkům,

• jakékoliv škody přisouzené soudem Spojených států 
amerických nebo Kanady

3. Pojistitel není povinen za pojištěného v případě pojistné události
nahradit újmu, za kterou pojištěný odpovídá:
3.1. svému manželu, příbuzným v řadě přímé, osobám, které žiji 

s pojištěným ve společné domácnosti, společníkům, 
akcionářům jejich manželům či příbuzným v řadě přímé 
a pobočné a osobám, které s nimi žijí ve společné 
domácnosti.

3.2. podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný nebo 
některá z osob uvedených v bodě 3.1. tohoto článku, 
majetkovou účast větší než 10 %.

ČLÁNEK 4 
MÍSTO POJIŠTĚNI

Pojištěn se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na
území České republiky, neni-li ujednáno jinak.

Stránka l z 2



ČLÁNEK S
LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

1. Z jedné pojistné událostí je pojistitel povinen plnit do výše pojistné 
částky dohodnuté v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech 
plněni poskytnutých z jedné pojistné události, nebo z vice časově ! 
spolu souvisejících pojistných událostí

2 Ze všech pojistných události, k nimž došlo v období jednoho 
pojistného období, popř. pojistné dobyje pojistitel povinen v Ohmu 
plnit do výše dvojnásobku pojistné částky dohodnuté v pojistné 
smlouvu.

3. Pokud je současné uplatněn nárok více poškozených a úhrn 
plněni pojistnou částku přesahuje, odškodní pojistitel nároky 
poškozených poměrně.

4 Uplátnilo-li nárok na plněni z jedné pojistně události vlče 
poškozených, odečítá se spoluúčast pouze jednou a spoluúčast 
se mezi poškozené rovnoměrně rozdělí.

Článek e
ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY POJISTNÉHO PÍ NĚNÍ

Pokud se k lomu pojistitel v pojistné smlouvě zavázal, nahradí 
v souvislosti se škodní událostí zs pojištěného náklady:
1 které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta za 

Obhajobu v přípravném řízeni před soudem prvního stupně 
v rárnci trestního řízeni. vedeném proti pojištěnému v souvislosti 
se škodní události, obdobné náklady před odvolacím soudem 
nahradi pojistitel jen tehdy, jestliže se k jejích úhradě zavázal,

2. které vynaložil pojištěný v souvislosli s mimosoudním 
projednáváním nároku na náhradu škody, pokud je povinen je 1 
uhradit.

ČLÁNEK 7
PŘECHOD PRAV NA POJISTITELE

1. Kromé práv. která na pojistitele přecházejí ze zákona, přechází na 
něi i práva, klerá má pojištěný
1.1. vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vráceni 

vyplacené částky nebo sníženi důchodu či zastaveni jeho 
výplaty, pokud za pojištěného tuto částku zaplatila nebo za 
něj vyplácí důchod,

1.2. na úhradu nákladů řízení o náhradu škody, které byly 
pojištěnému přiznány proti odpůrci, pokud je pojistitel za 
pojištěného zaplatil,

2. Pojištěný ie povinen bez prodleni pojistiteli oznámit, že nastaly 
okolnosti odůvodňující práva uvedená v odst. 1 tohoto článku, 
a odevzdat doklady potřebné k uplatněni těchto práv.

3 Pojistitel má vůči pojištěnému právo na náhradu ai do výše 
poskytnutého plněni, jestliže odpovědnost za újmu vznikla 
pojištěnému při činnosti. kterou pojištěny vykonával bez povolen i

ČLÁNEK 8 
VÝKLAD POJMŮ

Výklad léto smlouvy, jakož i všechny právní poměry z těchto 
smluvních ujednáni vyplývající se řídi právem České republiky.
V pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto 
ujednání včleněn, budou následu|ici slova a výrazy mít význam, 
který je jim v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo 
něco jiného,
1. Újmou se rozumí

a ujma na zdraví a při usmrceni
b, ujma na jmění (škoda)
c. jiná majetková ujma vyplývající z ujmy podle bodu a) a b) 

včetně náhrady nákladů, vynaložených zdravotní 
pojišrovnou na zdravotní péčí v důsledku zaviněného 
protiprávního jednáni pojištěného.

2. Finančni újmou se rozumi majetková ujma nevyplývající z újmy 
na zdraví, při usmrcení a na jmění.

3 Budovou se rozumi, stavba prostorové soustředěná a navenek
převážné uzavřená obvodovými stěnami a střešním '
konstrukcemi. Má jeden nebo více ohraničených užitkových 
prostorů.

4. Příslušenstvím věci (pojištěné stavby) - se rozumí předměty 
patrici vlastníku pojištěné stavby, které jsou jim určeny k tomu, aby 
se s hlavní věci (stavbou) trvale užívaly. Jedná se o vedlejší
stavby, drobné stavby, přístavby, garáže aip.

5. Součásti věci se rozumí tn, co k ni podle její povahy náleží
a nemůže být odděleno, aniž by se tím věc funkčné znehodnotila, j 
Součásti pozemku jsou trvalé porosty, studny, bazény, j 
vodovodní, plynové, telefonní, elektrické a jiné rozvody, přípojky j

a zařuem po patu domu, terénni úpravy, kanalizační přípojky, 
žumpy, zpevněné plochy, ploty a jiné věd podobného druhu. 
Stavebními součástmi se rozumí věci které jsou pevné spojené 
s frojištěnou nemovitou stavbou, jako na př. ohřívače vody. kotle 
všeho druhu a etážové či jiné topeni, zařízeni koupelen, 
vodovodní baterie, vestavěny nábytek, obklady stěn a stropů, 
příčky, lepené koberce a jiné podlahové krytiny pevné spojené 
s podlahou, malby stěn, tapety, venkovní anténní systémy, či 
konzole elektrického nebo telefonního vedení instalované na
pojištěné budově, atp.

6. Cennostmi se rozumí:
a. Peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahraniční bankovky, 

štátov ky a béžné mince.
b. Drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perty. 

drahokamy a předměty z nich vyrobené.
c. Vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné 

dokumenty, cenné papíry 3 ceniny (např. platné poštovní 
známky, kolkové známky, lístky a časové kupóny MDH j.

7 Věcmi zvláštní hodnoty se rozumi
a. věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická 

a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně 
vázané koberce, gobelíny atp.: jedná se o originální nebo 
unikátní díla, jejichž prodejní cena není dána pouze výrobními 
náklady, ale i uměleckou kvalitou, originalitou a autorem díla,

b. věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána 
tim, že mají vztah k historii, historické osobě či událostí atp..

c. starožitnosti jsou věci. zpravidla starší 100 let, které mají taktéž 
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu,

d. sbírky,
e. jiné cenné věci. kterými jsou předměty s pojistnou hodnotou 

nad 50.000,-Kč.
8. Poškozením věci se rozumi hmotné porušeni (změna) věci, 

kterou je objektivně možné a účelné odstranit opravou. JeJi 
hmotné porušení trvalé a věc nelze opravou vrátil do původního 
stavu, popřípadě přestala-li věc existoval zcela (např. shořela), 
jdeolotainiškodu- úplné zničení věci,

9. Škodou způsobenou úmyslně se rozumí škoda, způsobená 
úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, které lze přičíst 
pojištěnému, Škoda je způsobena úmyslně také tehdy, jestliže 
původ škody spočívá ve vědomém nedodrženi právních předpisů, 
technologické kázně a závazných norem, anebo 
v nerespektováni instrukci čí pokynu oprávněné osoby, pokud lze 
takovou protiprávnost přičíst pojištěnému.

10. Provozní činnosti se označuje činnost konaná pojištěným 
pravidelně a organizovaně za účelem dosaženi určitého cíle 
v souladu s předmětem jeho činnosti, vykonávané na základě 
zákonného povolení, zřizovací listiny, živnostenského oprávnění, 
nobo jiného než živnostenského zákona podle zvláštních 
pfedpisů

11 Škoda je způsobena provozní činností, je-li způsobena 
činnost: která má provozní povahu nebo věcí použitou pří této 
činnosti.

12. Změnou provozní činnosti se rozumi změna podmínek 
a oprávněni vykonávat provozní činnost, stanovená rozhodnutím 
příslušného orgánu (např. vydáni či odnětí živnostenského 
oprávnění, vyhlášeni konkursu na majetek pojištěného soudem, 
změna právní formy pojištěného subjektu, změny v organizační 
struktuře),

ČLÁNEK 9
ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

Tato smluvní ujedrání nabývají účinnosti dnem 1.1.2014,
ČLÁNEK 10

ČÍSELNÍK ODPOVĚDNOSTNÍCH TITULŮ 
(PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ)

Odpovédnostní titul
Odpovědnost za ujmu z pó so třenou provozní činností 
Odpovědnost za ujmu vyplývající z vlastnictví nemovitých staveb 
a jejich phsluSensivi
Odpovědnost za ujme vyplývající z vlastnictví movitých véci 
Odpovědnost za škodu na vypůjčených nebo najatých věcech 
Odpovědnost /a škodu na prevzatých věcech 
Odpovědnost za náhradu nákladů vynaložených zdravotní 
pojíst ovnou na péči ve prospěch jiné fyzické osoby 
Odpovědnost za Škodu oodte § 2946 až 2949 o? [vnesené vAcí) 
Fmančni újma

"kód 1
4604 !

4603 

4612 
4607

J 4635 j 

i 4613

i 4600

461«

Stránka 2 z 2



Příloha č. 3 pojistné smlouvy č. 185610274

P - O - zz
Druh pojištění: 015

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
pojištěni odpovědnosti zaměstnavatele 

za škodu způsobenou zaměstnanci w HHSfCSKR 
vzÁJEmnň 

poiišŤovnn, as.

ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pouštěni odpovědností zaměstnavatele za Škodu způsobenou zaměstnanci je 
upraveno příslušnými ustanovenťmi Všeobecných pojistných podmínek 
HVP. s.s . obecně čás! pro škodové pojištění, těrmto smluvními ujednáními 
a ustanoveními pojtsťoé smlouvy

2. Tato smluvní ujednaní jsou nedílnou součást; pojistné smlouvy
3. Pojištěni odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci 

sjednané dle těchto smluvních ujednáni je pojištěním škodovým
ČLÁNEK 2 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ
1. Z pojišlění odpevédnosíi za škodu má pojištěný právo aby za rvého pojistitel 

nahradí! škodu vzniklou jeho zaměstnanci při plnění pracovních úKotú nebo 
v pf imé souvislosti s nim
1.1. porušením právních povinnost, pokud za tuto škodu pojištěny odpovídá 

podle zákoníku práce v platném znění,
t.2 vzniklou na věcech zaměstnance, které odlužil při plněni p-acovmch 

úkolů nebo v přímé souvislosti s mmi na místě k lomu určeném nebo na 
misté. kam se obvykle odkládají a na věcocb. které převzal od 
zaměstnance do zvláštní úschovy pojištěni se nevztahuje na věci, Které 
do zaměstnání zaměstnanci obvykle nenos , na cennosti, věci zvláštní 
hodnoty a motorová vozidla zaměstnanců.

2. Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost pojištěného za věcnou škodu, 
kterou utrpěl jeho zaměstnanec při odvracení škody bezprostředné hrozící 
pojištěnému; předpokladem vzniku práva na pojistné plněni je, Ze nejde 
o škodu úmyslně vyvolanou poškozeným zaměstnancem a že jde o odvracení 
Škody způsobem přiměřeným okolnostem.

ČLÁNEK 3
VÝLUKY 7 POJIŠTĚNÍ

t. Vedle výluk uvedených ve všeobecných pojistných podmínkách, obecná část 
Sé potištěni nevztahuje i na odpovednůs: pojištěného za škodu
1.1. způsobenou úmyslným jednáním pojištónebo, anebo jiných osob í jeho 

podnětu a Škodu, ktorá vznikla nesplněním povinnosti těchto osob 
k jejímu odvrácen i,

1.2. kterou pojištěný převzal nad rámec stanovený právními předpisy nebo 
smlouvou.

1.3 vzniklou zaměstnanci na zdraví, která je kryta zákonným pojištěním 
odpovědnosti organrzace za škodu při pracovním úra2u nebo nemoci 
z povolaní,

1.4. vzniklou proto, že pojištěný porušil jemu ufožer*é povinností a strpěl 
porušení povinností uloženýcfyebo zaměstnancem,

1 5. vzniklou proto, že pojištěný nevznesl námitku promlčeni nároku na plnění, 
nebo se zavázal k plnění pwničcnéhc závazku, anebo proto, že uzavřel 
dohodu o narovnáni nebo soudní smír bez souhlasu pojišťovny.

16 vzniklou pň činností, jéjiž vykonávání zákon spojuje $ povinnosti sjednat 
povinné smluvní pojištěni.

t.7. způsobenou provozem motorového vozidla, letadla a lodi, při výkonu 
jakekotn/profesionální sportovní činností a přípravě na tuto činnost

1.8. způsobenou porušením autorských, popřípadě patentových práv.
2. ? pojištěni nevzniká nárok na plněni za nepřímé škody všeho druhu, na 

následné škody ř. vedlejší škody a za škody vzniklé vynaložením dalších 
nákladů (vícenáklady), za škody způsobené uvedením věci do původního 
stavu

3. Pojistrtei neni povinen plnil za škodu
3 1. za kterou pojištěny odpovídá svému manželu, příbuzným v řadě přímé 

osobám, které žiji s pojištěným ve společně domácnost*, společníkům, 
jejich manželům čr příbuzným v radě přímé a pobočné o osobám, které 
s mmi žiji ve soolečne domácnosti.

3.2 podnikatelskému subjektu ve kterém ma pojištěný nebo některá z osou 
uvedených odst. 3. t. tohoto článku majetkovou účast vyšší než 10 %.

4. V pojistné smlouvě lze sjednat další výuky.
ČLÁNEK 4

místo pojištění
Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu, ke které došle na
územi České republiky a na odpovědnost za škodu, které vznikla pojištěnému na
území české republiky.

ČLÁNEK 5
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO

1 Vedle povinnosti stanovených všeobecnými pojistnými podmínkami, obecná 
část, je pojištěný dále povinen
1.1. předložil pojistiteli doklady o počtu svých zaměstnanců a doklady k určeni 

výpočtu výše pojistného,
1.2. oznámil bet zbytečného proclení pojistiteli navýšení počtu svých 

zaměstnanců a více než 10%,
2. Pojištěný je povinen plnil i další povinnosti uložené mu pojišťovnou v pojistně 

smlouvě.
ČLÁNEK 6 

LIMITY PLNĚNÍ
1 2 jedné pojistné události je pojistitel povinen plnit do výše pojistné částky 

dohodnuté v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plněni poskytnutých

NP/14/2014

z jedné pojistné události nebo z více časové spolu souvisejících pojistných 
události

2 Ze všech poistných událostí, k nimž došlo v období jednoho pojistného období, 
popř. pojistné doby. je pojistitel povmon v Ohmu plnit do výše dvojnásobku 
pojistné částky dohodnuté v pojistné smlouvě

3 Pokud je současně uplatněn nárok více poškozených a úhrn plněni pojistnou 
částku přesahuje odškodní pojistitel nároky poškozených poměrně

4, uplatnikHi nárok na plněni z jedne pojistné události více poškozených, odečítá 
se spoluúčast pouze jednou a spoluúčast se mez? poškozené rovnoměrné 
rozdělí

ČLÁNEK 7
zvláštní případy pojistného plněn!

Pokud se k tomu pojistitel v pojistné smlouvě zavázal, nahradí v souvislostí se
škodní události za pojištěného náklady

! 1, které odpovídají nejvýše mimosmtuvni odměně advokáta za obhajobu
v přípravném řízeni před soudem prvního stupně v rámci trestního řízení, 
vedeném proti pojištěnému v souvislosti se škodní událostí, obdobne náklady 
před odvolacím soudem nahradí pojistitel jen tehdy, jestliže se k jejich úhradě 
zavázal,

2. které vynaložil pojištěný v souvislosti s mimosoudním projednáváním nároku 
na náhradu škody, pokud je povinen je uhradil.

ČLÁNEK 8 
VÝKLAD POJMŮ

Výklad této smlouvy jakož i všechny právní poměry z léchto smluvních ujednáni
vyplývající, se řídi právem České repuOliky. V pojistné smlouvě a v každém 

1 doplňku, který bude do tohoto ujednáni včleněn, budou následníci slova a výrazy 
} mil význam, Kleiy je jm v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo

něcojného
1 Skoca způsobená úmyslné je škoda která byla způsobena úmyslným konáním 

nebo umyslnym opomenutím kte?e lze přičíst pojišiénemu nebo nsobé 
uvedenu v čl. IV. odst. 3. nebo o kterém pojištěný věděl nebo vědět rrět a za něž 
odpcvidá. Skoda je zpúscberia úmyslné lake tehdy, jestliže původ škody 
spočívá v nedodrženi právničtí předpisů, technologické kázně a závazných 
norem pro výrobu, prode. nebo distrihuc výrobků, anebo nerespektování 
instrukcí či pokynů oprávněně osoby.

2 Plněním pracovních úkolů se rozumi výkon pracovních povinností, které pio 
, zaměstnance vyplývají z pracovního poměru, činnost vykonávaná

zaměstnancem na příkaz zaměstnavatele a činnost, která je předmětem 
pracovni cesty pojištěného. Plněním pracovních úkolů se rozumí rovněž 
činnost, vykonávaná zaměstnancem pro zaměstnavatele z podnětu ostatních 
zaměstnavatelů popřípadě > činnost vykonávaná pro zaměstnavatele z vlastni 

i iniciativy, pokud k ní zaměstnanec nepotřebuje zvláštní oprávněni nebo ji 
nekoná proti výslovnému zákazu zaměstnavatele

3. Činností vykonávanou v přímé souvislosti s plnénim pracovních úkolu se 
rozumí úkony potřebné k výkonu práce a během práce obvyklé, nebo nutné 
před započetím práce nebo po jejím skončeni Je ji ale i činnost, která 
napomáhá k plnénl hospodářských a sociálních úkolů zaměstnavatele.

4. Zaměstnavatelem je právnická nebo fyzická osoba, kierá zaměstnává fyzické 
osoby v pracovněprávních vztazích.

5. Zaměstnancem je fyzická osoba, která je u zaměstnavatele v pracovním nebo 
obdobném poměru jenž byl založen pracovní smlouvou, volbou nebo 
jmenováním podle praoovnép'ávnichpředpisů.

ČLÁNEK 9
ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti dnem 1.1.2014.

ČLÁNEK 10

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD
Odpovědnost zaměstnavatele za škodu způsobenou 
zaměstnanci 4614

Stránka I z 1



Příloha č. 4 pojistné smlouvy č. 185610274

P - O - W
Druh pojištěni: 015 
Druh pojištění: 018

ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku je
upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných 1 
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištěni, těmito 
smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy. (

2. Tyto smluvní ujednáni jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
3. Pojištěni odpovědností za škodu způsobenou vadou výrobku 

sjednané dle těchto smluvních ujednáni je pojištěním . 
škodovým

ČLÁNEK 2 
ROZSAH POJIŠTĚNI

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené 
odpovědnosti pojištěného za škodu, která poškozenému vznikla 
na zdraví, usmrcením, nebo na jiné věci. než je vadný výrobek, 
v důsledku vady výrobku, za kterou pojištěný odpovídá.

ČLÁNEK 3
VYMEZENI POJISTNÉ UDÁLOSTI

1 Pojistnou událostí je vznik povinností pojištěného nahradit 
újmu, k niž v důsledku nahodile události uvedené v čl. 2 těchto 
ujednání která nastala v době trvání pojištění, došlo 
usmrcením, poškozením zdraví nebo poškozením či zničením 
jiné věci než je vadný výrobek, pokud za ní pojištěný odpovídá 
podle právních předpisů

2 Předpokladem vzniku práva na pojistné plněni z pojištění je. že:
2.1. nahodilá událost, která je příčinou vzniku škody, není dále 

vyloučena,
2.2. ke škodě došlo v době trváni pojištění v souvislosti s činností 

nebo vztahem pojištěného uvedeným v pojistné smlouvě.
2.3. nárok na náhradu tělo škody byl uplatněn u pojištěného 

v době trváni pojištění.
Újma na zdrávi je uraz o nemoc. 2a vznik úrazu se považuje 
okamžik, *dy došlo k náhlému, krátkodobému a násilnému 
působeni zevních vlivu, které způsobily poškozeni zdrávi. Za vznik 
nemoci se považuje okamžik, kferý je jako vznik nemoci lékařsky 
doložen.
Újmou na životě je usmrcení následkem úrazu nebo nemoci, Pro 
vznik práva na plnéni z pojištění je rozhodující okamžik vzniku 
úrazu nebo nemoci, v jejichž důsledku smrt nastala.
Jestliže újma na zdraví není okamžité viditelná, za vznik pojistné 
událostí bude považován okamžik, kdy poškozený poprvé 
kontaktoval lékaře kvůli symptomům škody na zdraví, jestliže je 
příčinný vztah objeven v pozdějším stadiu.

ČLÁNEK 4 
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1. Vedle případů stanovených všeobecnými pojistnými 
podmínkami se pojištěni nevztahuje na odpovědnost 
pojištěného za újmu:
1.1. kterou pojištěný uznal nad rámec stanovený právními 

předpisy,
1.2. ztíálou, zničením nebo poškozením samotného vadného 

výrobku a škodu, která nasiala na majelku pojištěného a na 
věcech, které pojištěny nebo jeho zaměstnanec spravuje 
drží nebo s mmi jinak po právu nakladá,

1.3. jejž příčinou bylo porušeni povinnosti z doby před 
uzavřením pojištěni, totéž platí o odpovědností za ujmu 
o jejíž existenci pojištěný věděl v době sjednáváni pojištěni 
nebo o níž vzhledem k okolnostem vědět měl a mohl,

1.4. způsobenou výrobkem farmaceutického, kosmetického 
nebo tabákového průmyslu,

1.5. která se projevuje genetickými změnami organizmu,
1.6. zpúsobenou výrobkem, který nebyl dostatečně testován ' 

podle uznávaných pravidel vědy a techniky nebo způsobem 
stanoveným závazným právním předpisem

1.7. zpúsobenou výrobkem který pojištěný získal za podmínek 
kleré mu brání v souladu s právními předpisy uplatnil právo j 
na náliradu škody vůči jinému odpovědnému subjektu.

I

1.8. způsobenou výrobkem, který je sice z technického hlediska 
bez vady, ale nedosahuje avizovaných funkčních 
parametrů,

1.9. která je důsledkem vady, která v době. kdy pojištěný 
výrobek uvedl na trh, neexistovala,

1.10. která byla způsobena výrobkem, který pojištěný vyrobil 
nebodovezl pro vlastni podnikatelské účely.

1.11. způsobenou vadou výrobku, kterou pojištěný předem 
oznámil poškozenému.

1.12. způsobenou výrobkem, který byl na žádost poškozeného 
změněn nebo poškozeným používán v rozporu s určením, 
pro které byl vyroben,

1.13. způsobenou rozšířením nebo zavlečením viru HIV nebo 
jiné nakažlivé choroby lidí, zvířat a rostlin nebo porušením 
předpisu upravujících šlechléni a plemenitbu zvířat 
a rostlin,

1.14. která je důsledkem nesprávného užiti, skladováni nebo 
přepravy výrobku.

1.15. neposkytnutím nebo opomenutím pojištěného poskytnout 
poškozenému odbornou informaci (návod), jak má být 
s výrobkem nakládáno nebo zacházeno.

1.16. která nastala na území USA nebo Kanady a za jakoukoliv 
náhradu újmy přisouzenou soudem USA a Kanady; déle 
se pojištění nevztahuje na odpovědnost pojištěného za 
újmu, která nastala v souvislosti s prodejem, nabídkou, 
opravou, změnou, ošetřením nebo montáži výrobku 
subjektu, který má licenci, je registrován, evidován nebo 
má sídlo v USA nebo Kanadě,

1.17 která nastala porušením smluvního závazkového vztahu,
1 18 která nastala při kontrole, opravách, náhradě nebo vrácení

či stažení výrobku z oběhu,
2. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, nevztahuje se

pojištěni na odpovědnost pojištěného
2 f, který je výrobcem součásti výrobku • za škodu, způsobenou

konstrukcí výrobku, do něhož byla uvedené součást 
výrobku zapracována,

2.2. který je výrobcem součásti výrobku - za škodu, která je 
důsledkem toho, že výrobce konečného (finálního) výrobku 
vypracoval nesprávný návod k jeho použiti,

2 3 za škodu způsobenou při projekci, konstrukci a stavbě 
letadla a jakéhokoliv jiného prostředku určeného k létáni 
vzduchem, motorového vozidla, motorové lodě nebo 
dodávkou součástek nebo jiných výrobků, kleré jsou 
s vědomím pojištěného instalovány do těchto prostředků.

2.4, za kterou pojištěný odpovídá svému manželu, příbuzným 
v řadě přímé, osobám, které žijí s pojíšténým ve společné 
domácnosti společníkům, jejich manželům či příbuzným 
v řadě přímé a pobočné a osobám, které s nimi žijí ve 
společné domácnosti,

2.5. za kterou pojištěný odpovídá podnikatelskému subjektu, ve 
kterém má pojištěný, nebo některá z osob uvedených 
předchozím odstavci majetkovou účast větší než 10 %.

3. Pojistitel není povinen za pojištěného v případě pojistné události
nahradit:
3-1. náklady spojené s demolici, odklizením či demontáží 

poškozeného či zničeného vadného výrobku, kterým byla 
škoda způsobena a náklady spojené s obstaráváním 
a instalací výrobku nahrazujícího vadný výrobek;

3.2. ušly zisk a výdělek, nepřímé škody všeho druhu (např, 
škody vzniklé nemožností používat určitou věc. 
nemožností vykonávat určitou činnost) a následné škody,

3.3. uložené nebo uplatňované pokuty, úrok z prodleni, penále či 
jiné sankční platby, které mají represivní, exemplární nebo 
preventivní charakter,

3.4 platby, uložené pojištěnému oprávněným subjektem z titulu 
odpovědnosti za vady a z titulu odpovědnosti za prodlení se 
splněním sjednaného závazku.

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
pro pojištěni odpovědností za Ujmu 

způsobenou vadou výrobku

HHSIBKň
uzfcEímrä 

pojjsfounn, ba

NP/16/2014

Stránka 1 z 2



ČLÁNEK 5 
MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Pojištěni se vztahuje na pojistné události, kleré nastanou na ůzemi
České republiky a všech evropských stálé.

ČLÁNEK 6
LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

1. Plněni z jedné pojistné události nesmi přesáhnout částku 
sjednanou v pojistné smlouvě- To platí i pro součet všech plněni 
z více časově spolu souvisejících škodných události, které 
vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje příčiny, 
události, okolnosti, vady či jiného nebezpečí (dáte jen "sériová 
škodní událost").

2 Ze všech pojistných událostí, k nimž došlo v období jednoho 
pojistného roku, popř pojistné doby, je pojišťovna povinna 
v úhrnu plnit do výše pojistné částky dohodnuté v pojistné 
smlouvě.

3, Pokud z pojistné události uplatnilo u pojištěného nárok více 
poškozených a úhrn plnění z těchto nároku přesáhne sjednanou 
pojistnou částku, odškodní pojišťovna uplatněné nároky 
poměrně do vyčerpání pojistné částky. Uplalnilo-li nárok na 
plnéni z jedné pojistné události více poškozených, odečítá se 
sjnotuúčast jjouze jednou.

4 Škoda na véd způsobená vadou výrobku se hradí jen v částce 
Ořevyšujici částku vypočtenou z 500 EUR kursem devizového 
trhu vyhlášeným Českou národní bankou v den, v němž škoda 
vznikla; není-lí tento den znám. pak v den, kdy byla škoda 
zjištěna

ČLÁNEK 7
ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

Pokud se k tomu pojistitel v pojistné smlouvě zavázal, nahradí
v souvislosti se škodní události za pojištěného náklady
1. které odpovídají nejvýše mimosmluvnf odměně advokáta za 

obhajobu v přípravném řízeni a v řízeni před soudem prvního 
stupně v rámci trestního řízení, vedenému proti pojištěnému 
v souvislosti se škodní události, obdobné náklady před 
odvolacím soudem nahradí pojistitel jen lehdy, jestliže se k jejích 
úhradě zavázal.

2. které vynaložil pojištěný v souvislosti s mimosoudním 
projednáváním nároku na náhradu škody, pokud je povinen je 
uhradit

ČLÁNEK 8
PŘECHOD PRÁV NA POJISTITELE

1. Kromě práv, která na pojistitele přecházejí ze zákona, přechází 
na něj i práva, která má pojištěný:
1.1. vůči poškozenému nebo jiné osobě na vráceni vyplacené 

částky nebo snižení důchodu či zastaveni jeho výplaty, 
pokud za pojištěného tuto částku zaplatila nebo za něj 
vyplácí důchod,

1.2. na úhradu nákladů řízení o náhradu škody, které byly 
pojištěnému přiznány proti odprúrci, pokud je pojistitel za 
pojištěného zaplatil.

2. Pojišténý je povinen bez prodřeni pojišťovně oznámit, že nastaly 
okolnosti odůvodňující práva uvedená v odst. 1 tohoto článku, 
a odevzdat doktady potřebné k uplatnění těchto práv.

3 Pojistitel má vůči pojištěnému právo na náhradu až do výše 
poskytnutého plnění, jestliže odpovědnost za škodu vznikla 
pojištěnému při činnosti kterou pojištěný vykonával bez 
povoleni.

ČLÁNEK 9 
VÝKLAD POJMŮ

Výklad této smlouvy jakož i všechny právni poměry z těchto 
smluvních ujednání vyplývající, se řídí právem České republiky. 
V pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto 
ujednáni včleněn, budou následující slova a výrazy mil význam, 
který jo jim v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo 

| něco jiného.
1. Výrobkem se rozumí jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena. 

vytěžena, vypěstována nebo jinak získána bez ohledu na 
stupeň jejího zpracování, pokud je určena k uvedení na trh. 
Výrobkem jsou rovněž součásti a příslušenství věci movité i 
nemovité. Za výrobek se nepovažuje elektřina a jiná ovladatelná 
přírodní sila. Za výrobek se nepovažuji rovněž zemědělské 
a lesní přirodni produkty a zvěř, pokud neprošly prvotním 
zpracováním, přičemž za prvotní zpracováni se považuje 
lakové úprava která změní charakter výrobku nebo k němu 
dodá další látky; za zpracováni se považuje i balení a každá jiná 
úprava, která má průmyslovou povahu a která ztěžuje kontrolu 
výrobku uživatelem

j 2. Výrobcem je pro účely tohoto pojištěni:
2.1 ten, kdo výrobek vyrobil nebo na výrobku uvedl své jméno, 

ochrannouznámku nebo jiný rozlišovací znak,
2.2. fen, kdo výrobek doveze do české republiky nebo vyveze 

z České republiky za účelem prodeje, nájmu nebo jiné formy 
užiti v rámci své obchodní činností.

2 3 neni-li výrobce podle odst 2.1 znám, považuje se za
výrobce podle těchto ujednáni každý, kdo výrobek dodal 
a ve Ihútě jednoho městce od uplatněni nároku na náhradu 
škody nesdělí poškozenému totožnost výrobce; totéž platí 
v případě dovozce a vývozce dle odst. 2.2. i Myt je jméno 
výrobce prodle odst. 2,1. známo

1 3. Výrobek je vadný, jestliže z hlediska bezpečnosti jeho užití 
] nezaručuje vlastnosti, které lze od něj oprávněně očekávat, 

zejména s ohledem na
3 1 informace o výrobku, které byty pojištěným jako výrobcem

poskytnuty, nebo
3 2. předpokládaný účel. ke kter ému má výrobek sloužit, nebo
3.3. dobu, kdy byl výrobek uveden na trh
Výrobek nelze považoval za vadný pouze z toho důvodu, že 
později byl uveden na trh dokonalejší výrobek.

4 Uvedením výrobku na trh se rozumi okamžik, kdy výrobek 
poprvé přechází úplatné nebo bezúplatně z fáze výroby nebo 
provozu do fáze distribuce jako zboží určené k prodeji, 

i 5 Škodou způsobenou úmyslně se rozumi škoda, způsobená 
úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, kleré lze 
přičíst pojištěnému škoda je způsobena úmyslně také tehdy, 
jestliže původ škody spočívá ve vědomém nedodržení právních 

| předpisů, technologické kázně a závazných norem, anebo 
v nerespektováni instrukcí či pokynů oprávněné osoby, pokud 
lze takovou protiprávnost přičísl pojištěnému.

6 Vyšší moci se rozumí zejména válka, mobilizace, živelné nebo 
jíně katastrofy, které pojištěný nemohl předvídal ani jim zabránil, 
občanské nepokoje, stávka a výluka 

ČLÁNEK 10
ČÍSELNÍK KÓDU PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ

Odpovédnostnf titul kOd

Škoda způsobená v důsledku vady výrobku 4609 J

ČLÁNEK 11
ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

Tato smluvní ujednáni nabývají účinnosti dnem 1.1.2014

Stránka 2 z 2



Příloha č. 5 pojistné smlouvy č. 185610274

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
obecná část pro škodové pojištění w hiisksksbí

■uzňJEmnŘ

POJIŠÍOURR, baČLÁNEK 1
VŠEOBECNÁ USTANOVENI

1. Soukromě pojištěni, které sjednává Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
(dále jen pojistileď), se řidl právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č 89^2012 Sb.. Občanský zákoník, v platném zněni (dále jen 
Občanský zákoník), těmito všeobecnými pojistnými podmínkami - 
obecná část pro škodové pojištěni (dále jen VPP), příslušnými 
doplňkovými pojistnými podmínkami, smluvními ujednáními 
a ustanoveními pojistné smlouvy,

2. Osoba, která uzavře s pojistitelem ve svůj prospěch nebo ve prospěch třeli 
osoby pojistnou smlouvu, je v těchto pojistných podmínkách označena 
jako pojistník

3 Osoba, na jejíž život, zdraví, majetek nebo odpovědnost nebo jmou 
hodnotu pojistného zájmu se pojištění vztahuje, je pojištěným

4 Ten. komu je pojistitel v případě pojistné události povinen za pojištěného 
poskytnout pojistné plnéni, za majetkovou újmu, za kterou pojišténý 
odpovídá. >e v těchto pojistných podmínkách označen jako poškozeny

5. Pojistitel a pojistník jsou v těchto pojistných podmínkách označeni 
společně jako smluvní strany.

6. Oprávněnou osobou je ta osoba, které v důsledku pojistné události 
vznikne právo na pojistné plnéni.

ČLÁNEK 2
POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ

1. K uzavřeni pojistné smlouvy je třeba, aby nabídka pojistitele na pojištěni 
byla druhou stranou přijata do jecnoho měsíce ode dne doručeni nabídky 
druhé straně. Projev vůle, který obsahuje dodatky, výhrady, omezeni nebo 
jiné změny, je odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku. 
Odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky 
nabídky, je rovněž odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku. 
Tento odstavec platí obdobně i pro případ, kdy smluvní strana navrhuje 
změnu pojistné smlouvy

2. Nabídku pojistitele lze přijmout též zaplacením pojistného ve výši uvedené 
v nabídce, jestliže se tak stane ve Ihútě stanovené v odstavci 1 pojistná 
smlouvaje v lakovém případě jzavřena, jakmile bylo pojistné zaplaceno.

3. Pojištěni vzniká prvním dnem následujícím po dni uzavření pojistné 
smlouvy, nebyto-li v pojistné smlouvě dohodnuto, že vznikne již uzavřením 
pojistné smlouvy nebo později

4 NenMi v pojistné smlouvě dojednáno jinak, pojistná smlouva se uzavírá na 
dobu neurčrtou s pojistným obdobím jeden rok.

5. Pojistitel vydá pojistníkovi pojistku jako polvrzení o uzavřeni pojistně 
smlouvy

ČLÁNEK 3
ZÁNIK A ZMĚNY POJIŠTĚNÍ

1. Pojrštém zaniká zejména
1.1. uplynutím pojistné doby. na kterou bylo pojištění sjednáno. Bylo-li 

pojištění ujednáno na dobu určitou, lze ujednat, že uplynutím této 
doby pojištěni nezanikne pokud pojistitel nebo pojistník nejméně 
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně nesdělí, že 
nemá zájem na dalším trváni pojištění. Nezanikne-li pojištění 
a nejsou-li ujednány podmínky a doba prodlouženi, prodlužuje se 
pojištěni za týchž podmínek o tutéž dobu. na kterou bylo ujednáno.

1.2. je-k pojištěni ujednáno s běžným pojistným, zaniká pojištění na 
základě písemné výpovědi pojistitele nebo pojistníka ke konci 
pojistného období; je-li však výpověď doručena druhé straně později 
než šest týdnů přede dnem. ve kterém uplyne pojistné období, zaniká 
pojištěni ke konci následujícího pojistného období.

1.3. písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka podanou do dvou 
mésiců ode dne uzavřeni pojistné smlouvy. Výpovědní doba je 
osmidenní a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Jejím uplynutím pojištěni zaniká

1 4 zánikem pojištěné věci nebo jiné majetkové hodnoty, dnem zámku 
pojištěné právnické osoby bez právního nástupce, zámkem 
pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby nebo dnem 
odmítnuli pojistného plněni, nestanoví-li pojistná smlouva jinak,

1.5 písemnou dohodou pojistitele s pojistníkem. V této dohodě musí byt 
určen okamžik zániku pojištění a dohodnut způsob vzájemného 
vyrovnáni závazků,

1 6 upomene-lt pojistitel pojistníka o zaplaceni pojistného a pouči li ho 
v upomínce, že pojištěni zanikne, nebude-li pojistné zaplaceno ani 
v dodatečné Ihútě, která musi být stanovena nejméně v trváni 
jednoho měsíce ode dne doručení upomínky zanikne pojištěni 
marným uplynutím teto Ihuty. Lhůtu pro zaplaceni dlužného 
pojistného lze před jejím uplynutím dohodou prodloužil 

1.7 zanikne-li pojistný zájem za Irváni pojištěni, zanikne I pojištění; 
pojistitel má však právo na pojistné až do doby. kdy se o zániku 
pojistného zájmu dozvěděl.

2. Pojistitel i pojistník mají po každé pojistné udabsti právo pojištěni písemné 
vypovědět do tři mésiců ode dne oznámení vzniku pojistné události. 
Výpovědní doba v délce jednoho měsíce počíná běžet dnem doručení 
výpovědi a jejím uplynutím pojištěni zaniká

3 Pfokaže-li pojistitel, že by uzavřel smlouvu za jiných podmínek, pokud by 
pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již pn uzavíráni smlouvy, 
má právo navrhnout novou výši pojistného. Neučiní-li tak do jednoho 
měsíce ode dne. kdy mu změna byla oznámena, jeho právo zaniká Neni-li

NP/01/2014

návrti přijat nebo nové určené pojistné zaplaceno v ujednané době, jinak 
do jednoho měsíce ode dne doručeni návrhu, má pojistitel právo pojištěni 
vypovědět s osmidenní výpovědní dobou; toto právo však pojistitel nemá. 
neupozomil-li na možnost výpovědi již v návrhu. Nevypovi-li pojistitel 
pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy obdržel nesouhlas s návrhem, 
nebo kdy marně uplynula doba podle tohoto odstavce, zanikne jeho právo 
vypovědět pojištěni.

4 Prokáže-li pojistitel, že by vzhledem k podmínkám platným v dobé 
uzavření smlouvy smlouvu neuzavřel. existovato-li by pojistné nziko ve 
zvýšeném rozsahu již při uzavíráni smlouvy, má právo pojištění vypovědět 
s osmidenni výpovědní dobou. Nevypovi-Ji pojistitel pojištění do jednoho 
mésice ode dne. kdy mu změna byla oznámena, zanikne jeho právo 
vypovědět pojištěn i,

5. Pojistitel může pojistné plněni odmítnout, byia-Ji příčinou pojistné události 
skutečnost, o které se dozvěděl až po vzniku pojistné události, a kterou při 
sjednávám pojištěni nebo jeho změny nemohl zjistit v důsledku
zaviněného porušeni povinnosti stanovené v § 2788 Občanského
zákoníku a pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavírání smlouvy 
tuto smlouvu neuzavřel, nebo pokud by ji uzavřel za jiných podmínek. 
Dnem doničení oznámeni o odmítnutí pojistného plněni pojištěni zanikne

6 Nebyk>li v pojistné smlouvě výslovné ujednáno, že pojištění změnou 
vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného majetku nezaniká, zanikne 
pojištěni dnem oznámeni této změny pojistiteli.

7. Jakýchkoliv změn v pojistné smlouvě lze dosáhnout písemnou dohodou 
smluvních stran

ČLÁNEK 4
doručování písemností

1. Pro účely doručováni písemnosti v souvislosti s pojištěním se doručováni 
provádí na adresu bydliště nebo sídla smluvní strany uvedené v pojistné 
smlouvě. V případě zmény adresy jsou smluvní strany povinny tuto změnu 
bez zbytečného odkladu prokazatelným způsobem písemné oznámit 
druhé smluvní straně.

2. V připaoé. že se písemnosti z takto uvedených adres vrátí jako 
nedoručené, považuje se zásilka za doručenou dnem následujícím po dni, 
kdy byla vrácena zpět odesilateli a to i když se smluvní strana o tomto 
doručení nedozvěděla.

3. Zmaři-li vědomé druhá strana dojili písemnosti, platí, že písemnost rádné 
došla

ČLÁNEK S
PŘERUŠENÍ POJIŠTĚNÍ

Pojištěni se z důvodu nezaplaceni pojistného ve smyslu Občanského
zákoníku během pojistné doby nepřerušuje.

ČLÁNEK 6
ODSTOUPENI OD POJISTNÉ SMLOUVY

Odstoupeni od pojistné smlouvy je upraveno příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku.

ČLÁNEK 7
POVINNOSTI POJISTITELE

Kromě povinností, které jsou stanoveny právními předpisy je pojistitel dáte
povinen
t. zahájit bez zbytečného odkladu, po oznámení vzniku škodné události, 

šetřeni nutné ke zjištění existence a rozsahu jeho povinnosti plnit, šetřeni 
je skončeno sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na 
pojistné plnění; na žádost této osoby jí pojistitel v písemné formě zdůvodní 
výši pojistného plněni, popřípadě důvod jeho zamítnuti.

2. ukončit šetření do tři mésiců po tom. co mu byla tato událost podle odst. 
1 oznámena. Nemúže-ii ukončit šetřeni v této Ihúté je pojistitel povinen 
sdělit oznamovateli důvody, pro které nelze šetřeni ukončit. Požádá-li o to 
oznamovatel, sdělí mu pojistitel důvody dle předchozí věty v písemné 
formě.

3 poskytnout osobě, která uplatňuje právo na pojistné plnění, na základě její 
písemně žádosti, přiměřenou zálohu na výplatu pojistného plnění, trvá-li 
šetřeni ohledné vyše pojistného plnéni déle než tři mésioe a je-ti 
nepochybné, že došlo k pojistné události, ze které bude pojistné plnění 
poskytnulo; lo neplatí, je-li rozumný důvod poskytnuti zálohy odepřít,

4 umožnit pojištěnému nahlédnout do spisových materiálů pojistitele 
týkajících se jeho pojistné události a umožnit mu pořídit si kopii,

5. projednal s pojištěným výsledky šetřeni nutného ke zjištěni vyše 
pojistného plnění nebo mu je sdělit.

6. vrátit pojištěnému zapůjčené doklady, které si vyžádá.
ČLÁNEK 8

POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO A POJISTNÍKA
1 Vedle povinností, které jsou stanoveny právními předpisy, jsou pojišténý 

a pojistník dáte povinni:
1.1. dát pravdivé a úplné odpovědi na veškeré písemné dotazy pojistitele 

vznesené v souvislosti se sjednáním pojištění nebo změnou pojistně 
smlouvy.

1.2 dbát. aby pojistná událost nenastala a neprodlené odstranit každou 
závadu nebo nebezpečí, které by mohlo mít vliv na vznik pojistné 
události. Pokud již pojistná událost nastala, učinit taková opatření, 
aby újma byla co nejmenši.

1.3 bez zbytečného odkladu písemné oznámit pojistiteli, že pojistná

Stránka 1 z 4



událost nastala V souvislosti s šetřením pojistné události podat 
pravdivé vysvětleni o vzniku a rozsahu následků takové události, 
o právech třetích osob á o jakémkoliv vícenásobném pojištěni, 
předložit doklady potřebné ke zjištěni okolnosti rozhodných pro 
posouzeni nároku na pojistné plnéni a jeho výši a umožnit pojistiteli 
pořídit si kopie těchto dokladů Pokud byla pojistná událost 
oznámena jinak než písemné, je povinnosti učinit tak dodatečně na 
příslušném tiskopise pojistitele Pojistník. pojištěný nebo jiný 
oznamovatel pojistné události je povinen bezodkladně vyrozuměl 
pojistitele, kde je možno poškozené nebo zničené věci prohlédnout, 
Je-li pojistnou události smrt pojištěného, má tuto povinnost 
oprávněná osoba.

i 4 písemné oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli skutečnost, že 
proti němu poškozený uplatnil právo na náhradu a vyjádřit se ke své 
povinnosti nahradit vzniklou újmu, k požadované nahradé a k jeji vyšt,

1.5. došlo-li k pojistné události, nesmí měnit bez souhlasu pojistitele stav 
pojistnou události způsobený, dokud nejsou poškozeně pojištěné 
věci pojistitelem nebo jím pověřenou osobou prohlédnuty. Toto však 
neplatí je-li taková změna nutná ľ bezpečnostních, ekologických 
a hygienických důvodů, v obecném zájmu nebo pro zmírnění výše 
újmy nebo ji oprávněný orgán nařídil. V takovém případě je povinen 
zaoezpečd dostatečné důkazy o rozsahu pojistné události 
uchováním poškozených věci, fotografickým nebe filmovým 
materiálem, videozáznamem, svědeelvim třetích osob a škodným 
protokolem.

1.6. v řízení o náhradě újmy z pojistné události postupovat v souladu 
s pokyny pojistitele, zejména se nesmí bez souhlasu pojistitele 
zavázat k náhradě promlčené pohledávky a nesmí bez jeho souhlasu 
uzavřít soudní smít. Proti rozhodnuti příslušných orgánů, které se 
týkají náhrady újmy, je povinen se včas odvolat, pokud v odvolací 
Ihútě neobdrží jiný pokyn od pojistitele,

t.7 učinit opatřeni, aby nedošlo k promlčeni nebo zániku práva r»a 
náhradu újmy, které podle Občanského zákoníku a jiných právních 
předpisů přechází na pojistitele,

1.8. uplatnit vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení 
vyplacené částky pojistného plnění, vznikk>K mu na to právo. Pokud 
pojistitel za pojištěného již tuto částku zaplatil, přechází toio právo na 
pojistitele. Na pojistitele přechází též právo pojištěného na úhradu 
nákladů řízení o náhradě újmy. které mu bylo přiznáno proti odpůrci, 
pokud je pojistitel za něj uhradil. Pokud tyto právní skutečnosti 
nastanou, je pouštěný povinen to neprodleně oznámit pojistiteli 
a předložit mu doklady potřebné k uplatněni těchto práv,

1.9. sdělit bez zbytečného odkladu pojistiteli. že v souvislosti s pojistnou 
událostí bylo zahájeno trestní řízeni proti pojištěnému nebo jeho 
zaměstnanci a pojistitele informovat o průběhu a výsledcích tohoto 
řízeni.

1.10. bez zbytečného odkladu oznámit ponstitcli, že se našla věc 
pohřešovaná v souvislosti s pojistnou událostí, v případě, že obdržel 
pojistné plněni za tuto věc, je povinen vrátit pojistiteli pojistné plněni 
snížené o přiměřené a účelné vynaložené náklady potřebné na 
opravu této věd, pokud byla poškozena v době od pojistné události 
do doby. kdy byla naložena, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno 
jinak,

1.11. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změnu nebo zánik 
pojistného rizika,

1.12. bez zbytečného odkladu oznámil pojistiteli všechny změny 
skutečností, na které byl pojistitelem při sjednání pojištěni tázán.

1.13. neprodlené oznámit pojistiteli, že uzavře! další pojištěni proti témuž 
pojistnému nebezpečí u jiného pojistitele a sdělit název pojistitele 
a výši pojistných částek nebo výši limitů pojistného plnění,

1.14. netrpět porušováni uložených povinností ze strany třetích osob 
(u pojištěné právnické osoby se za třetí osoby považují také všechny 
fyzické a právnické osoby pro pojištěného činné).

1.15. plnit i další povinnosti uložené mu pojistitelem v pojistné smlouvě
nebo pojistných podmínkách

2. pojistnik nesmi bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co ľ vysuje pojistné 
nebezpečí nebo pojistně riziko, ani to třetí osobé dovolit; zjislí-li až 
dodatečně, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, že se pojistné 
nebezpečí nebo pojistné riziko /výšilo, pojistiteli to bez zbytečného 
odkladu oznámi. Zvýši-li se pojistné nebezpečí nebo pojistné riziko 
nezávisle na pojistnikové vůli, oznámí to pojistník pojistiteli bez 
zbytečného odkladu poté. co se o tom dozvěděl. Je-lr pojištěno cizí 
pojistné nziko, má tuto povinnost pojištěný

3. Pocuši-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšení pojistného 
rizika, má pojistitel právo pojištěni vypovědět bez výpovědní doby. Vypovi- 
K pojistitel pojištěni, náleží mu pojistné až do konce pojistného období, 
v němž pojištění zaniklo, jednorázové pojistné náleží pojistiteli v tomto 
případě celé. Nevypovi-li pojistitel pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy 
se o zvýšeni pojistného rizika dozvěděl, zanikne jeho právo vypovědět 
pojištění. Poruší-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšeni 
pojistného rizika a nastala-li po této změně pojistná událost, má pojistitel 
právo snížit pojistné plnéni úměrné k tomu, jaký je pomér pojistného, které 
obdržel, k pojistnému, které by měl obdržet, kdyby se byl o zvýšeni 
pojistného rizika z oznámeni včas dozvěděl.

4 MékHi porušeni povinnosti uvedených v tomto článku těchto 
všeobecných pojistných podmínek nebo i jiných povinností pojistníka, 
pojištěného nebo jiné osoby, která má na pojistné plnění právo, podstatný 
vliv na stanovení nižšího pojistného nebo vznik pojistné události, její 
průběh nebo na zvětšeni rozsahu následků pojistné události anebo 
zjištění nebo určení výše pojistného plněni, je pojistitel oprávněn pojistné

plněni vyplývající z pojistné smlouvy smztt úmerne tomu, jaký vliv moro 
loto porušení na rozsah jeho povinnosti plnit.

ČLÁNEK 9 
POJISTNÉ

1. Pojistitel má právo na pojistné za dobu trvaní pojištění. Pojistné je úplatou 
za pojištěni. Stanovené pojistné za dobu trvání pojištění platí pojistník, 
nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. Právo na zaplacení 
pojistného vzniká pojistiteli dnem uzavření jxjjislrvé smlouvy nebo dnem 
dohodnutým v pojistné smlouvě. Je-li pojistník v prodlení s placením 
pojistného, je pojistitel oprávněn požadovat zejména náhradu 
upomínacích výloh dle Sazebníku poplatků a úroku z prodleni ve výši, 
kterou určuje platný právní předpis. Pojistné zaplacené za dobu po zániku 
pojištěni je tzv. nespotřebované pojistné.

2. V pojistné smlouvě se stanoví pojistná doba, to je doba, na kterou bylo 
pojištěni sjednáno Je-li pojištěni sjednáno na dobu určitou a pojistné 
stanoveno na celou dobu pojištěni, jedná se o jednorázové pojistné. Je-li 
Sjednáno pojištěni na dobu neurčitou, platí se pojistné za dohodnutá 
pojistná období (běžné pojistné). Nebylo-li dohodnuto jinak, je 
jednorázové pojistné spatné dnem počátku pojištění a běžné pojistné 
prvním dnem pojistného období Pojistitel není povinen zasílat pojistníkovi 
žádné vyzvy k zaplacení pojistného

3 Pojistný rok je rok, který začíná vždy ve výroční den pojištěni a končí jeden 
den před následujícím výročním dnem pojištění. Výroční den počátku 
pojištěni je den v kalendářním roce. který se svým označením, tj. číslem 
dne v kalendářním měsíci i číslem kalendářního měsíce shoduj© se dnem 
počátku pojištěni.

4. V pojistné smlouvě lze dohodnout splátky pojistného, terminy splatností 
a výši jednotlivých splátek. Nebude-li některá splátka uhrazena řádné 
a včas a v dohodnuté výši. výhoda splátky odpadá a pojistitel má právo 
žádat zaplaceni zbývající části pojistného najednou.

5. Není-li běžné pojistné za příslušné pojistné období zaplaceno v plné výši, 
použije pojistitel jakoukoliv další platbu pojistného, popř. její část, na 
úhradu dlužného pojistného a to i v případě, je-li tato další platba 
pojistníkem určena na jiné pojistné období.

6 Pojistitel má právo odečíst od pojistného ptnéní splatné pohledávky 
pojistného a jiné splatné pohledávky, včetně náhrady upomínacích výloh 
a úroku z prodlení, a to i tehdy, nenWi oprávněná osoba totožná 
s pojistníkem. Případné přeplatky pojistného použije pojistitel na úhradu 
pojistného za další pojistné období nebo je vrátí pojistníkovi. Pojistitel je 
rovněž oprávněn odečíst dlužné pojistné z případného vloženého 
mimořádného pojistného.

7 Pojistné stanoví pojistitel zejména podle rozsahu a obsahu pojištěni, 
ohodnoceni přijímaného n2ika, výše pojistné částky a dohodnuté výše 
spoluúčasti. Na žádost pojistníka je pojistitel povinen sdělit zásady pro 
stanoveni vy še pojistného

8 Zanikne-h pojištěni v důsledku pojistné události, náleží pojistiteli pojistné 
do konce {pojistného období, v němž pojistná událost nastala. V takovém 
připadá náleží pojistiteli jednorázové pojistné celé

9. Pojistitel ma právo v souvislostí se změnami podmínek rozhodných pro 
stanoveni výše pojistného upravit nově výši běžného pojistného na další 
pojistné období. Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného 
sdělit pojistníkovi nejpozdéji ve Ihútě dvou mésiců před dnem splatnosti 
pojistného 2a pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit 
Pokud pojistník se změnou výše pojistného nesouhlasí, může svůj 
nesouhlas uplatnit do jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované 
změně výše pojistného dozvěděl. V tomto případě pak pojištění zanikne 
uplynutím pojistného období, na které bylo pojistné zaplaceno, nebylo-li 
dohodnuto jinak. Pojistitel je povinen ve sdělení o nově stanovené výši 
pojistného pojistníka na tento následek upozornit. Pokud není v uvedené 
době takový nesouhlas dán, platí, že pojistník s novou úpravou souhlasí.

10. Sníží-li se podstatné pojistné riziko v pojistné dobé, vzniká pojistiteli 
povinnost snížit pojistné úměrné k snižení pojistného rizika s účinností 
ode dne. kdy se o tomto snížení do2védél

TT .‘Vójtstitél je oprávněn stanovit výši minimálního běžného pojistného. Bez 
ohledu na jiná ustanovení těchto všeobecných pojistných podmínek piati, 
že pojistník je povinen hradit pojistiteli, z jedné pojistné smlouvy, 
minimálně běžné pojistné ve výši stanoveného minimálního běžného 
pojistného. Výše minimálního běžného pojistného je stanovena v pojistné 
smlouvě Pokud neni výše minimálního běžného pojistného stanovena 
v pojistné smlouvě, platí, že minimální běžné pojistné bylo mezi 
pojistníkem a pojistitelem dohodnulo ve výši uvedené v Sazebníku 
poplatků

ČLÁNEK 10 
POJISTNÁ HODNOTA

1 Pojistnou hodnotou je nejvyššť možná majetková újma, která může nastat 
v důsledku pojistné události.

2. Pojistná hodnota věci může být vyjádřena jako;
• nová cena věci, Ij. cena. za kterou lze v daném mislě a v daném 

čase véc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou 
nebo novou, stejného druhu a účelu, pokud je pojištění sjednáno 
na novou cenu,

• časová cena, tj. cena. kterou měla věc bezprostředné před 
pojistnou událostí. Stanovi se z nové ceny věci, přičemž se přihlíží 
ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnoceni anebo zhodnoceni 
věci, k němuž došlo jeji opravou, modernizací nebo jiným 
způsobem, pokud je pojištěni sjednáno na časovou cenu.

3. Pojištění může být sjednáno i na jinou cenu, která musi být výslovné 
ujednána v pojistné smlouvě.

Stránka 2 z 4



ČLÁNEK 11 
POJISTNÁ ČÁSTKA

1. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, je pojistně plnění pojistitele 
omezeno horní hranici. Horní hranice se urči pojistnou částkou nebo 
limitem pojistného plnéni.

2 Pojistná částka se stanoví na návrh a odpovědnost pojistníka lak. aby 
odpovídala pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí 
v době uzavřeni pojistné smlouvy, Vztahuje-li se pojištění na několik 
pojištěných souborů věcí. urči se pojistná částka nebo limit pojistného 
plnění na každý soubor samostatně. Věci které se staly součásti 
pojištěného souboru po uzavřeni pojistné smlouvy, jsou pojištěny Věci. 
které přestaly být součásti souboru, přestávají být pojištěny.

3. Nelze-tí v době uzavřeni pojistné smlouvy určit pojistnou hodnotu, urči se 
na návrh a odpovědnost pojistníka horní hranice pojistného plněni limitem 
pojistného plnéni. Limit pojistného plnění se v pojistné smlouvě stanoví 
i v případě, že pojištěni se vztahuje pouze na část hodnoty pojištěného 
majetku nebo jestliže tomu odpovídá pojistný zájem

4. Z jedné pojistné události je pojistitel povinen plnit do výše pojistné částky 
(resp. kmitu pojistného plněni) dohodnuté v pojistné smlouvé. Byk>-li 
v pojistné smlouvé sjednáno pojištění pro jednu a všechny pojistné 
udalosti vzniklé v pojistném roce, je pojistná částka (resp. limit pojistného 
plněni) horní hranicí plnéni pojistitele pro plněni ze všech pojistných 
události, které vznikty v té mže pojistném roce

5. Při sjednáni pojištění na první riziko může být pojistná částka po dohodě 
smluvních stran vědomé snížena pod pojistnou hodnotu pojišťované věci 
nebo souboru věci Tento způsob pojištěni musí byt výslovně v pojistné 
smlouvě uveden. Sjednaná pojistná částka je horní hranicí plnění pro 
jednu a všechny pojistné události, ke kterým došlo v průběhu sjednané 
doby pojištění (pojistného období)

ČLÁNEK 12
PODPOJIŠTĚNÍ A PŘEPOJIŠTĚNÍ

1. Je-li pojistná častka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota 
pojištěného majetku, sntži pojistitel pojistné plnéni ve stejném poměru, 
v jakém je výše pojistně částky ke skutečné výši pojistné hodnoty 
pojištěného majetku.

2 Ustanoveni odst. 1 neplatí
2.1. bylaTi pojistná částka stanovena pojistitelem a takto výslovné 

uvedena v pojistné smlouvé.
2.2. bylo-li pojištění sjednáno na první nziko

3. Převyšujoli pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku, mají 
pojistitel i pojistník právo navrhnout druhé smluvní straně, aby byla 
pojistná častka snížena při současném poměrném sníženi pojistného pro 
další pojistné období, následující po této změně. Nepříjme-li strana návrh 
do jednoho měsíce ode dne kdy jej obdržela, pojištění zaniká.

4 Pfevyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku a bylo- 
li ujednáno jednorázové pojistné má pojistitel právo domáhat se sníženi 
pojistné částky pod podmínkou, že bude poměrné sníženo i pojistné 
a pojistník má právo domáhat se sníženi pojistného pod podmínkou, že 
bude poměrné snížena»pojistná částka.

ČLÁNEK 13
VYMEZENI POJISTNÉ UDÁLOSTI A VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1 Pojistnou událostí je nahodilá událost, se kterou je spojen vznik povinnosti 
pojistitele plnit

2. Není-ti v pojistné smlouvé dohodnuto jinak, nevztahuje se pojištění na 
újmy zapříčiněné:
2.1. válečnými událostmi, jinými ozbrojenými konflikty (např. vzpoura 

povstání, nebo jiné hromadné násilné nepokoje motivované politicky. 
Sociálně ideologicky, nábožensky či jmak) a s tím spojenými 
vojenskými, policejními a úředními opatřeními, stávkou 
teronstíckymi činy vedenými přímo nebo nepřímo proti pojištěnému,

2.2. působením jademe energie radiace, exhalace a emisemi, při 
hospodařeni s azbestem a formaktehydem nebo neoprávněném či 
neopatrném použiti nebezpečných látek (např. hořlaviny, výbušniny, 
jedy); znečištěním životního prostředí, (např. kontaminací vody. 
hornin půdy. ovzduší, flóry a fauny).

ČLÁNEK 14 
POJISTNĚ PLNĚNI

1 Právo na pojistné plnění vznikne, nastanou-li skutečnosti uvedené 
v pojistné smlouvé, se kterými je spojen vznik povinnosti pojistitele 
poskytnout pojistné plnéni Pojistné plnéni poskytne pojistitel v penězích 
(v tuzemské měně), pokud nerozhodne, že poskytne naturálni plnění. Pro 
přepočet cizí měny se použije kurzu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni 
vzniku pojistné události

2. Pokud o vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy rozhoduje soud 
nebo jiný oprávněný státní orgán, piati, že pojistitel je povinen poskytnout 
pojistné pínéni teprve dnem. kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabyto právní 
mod.

3. Pojistné plnéni je splatné do 15 dnů po skončeni šetřeni pojistitele 
nutného ke zjištěni rozsahu pojistnélvo plnéni. Šetřeni je skončeno 
jakmile pojistitel sdéli jeho výsledky pojištěnému nebo oprávněné osobě 
která uplatnila právo na pojistné plnéni.

4 Pojistitel není v prodleni s pojistným plněním po dobu po kterou je 
pojistník. pojištěný nebo oprávnenú osoba v prodlení s plněním 
povinností, které jsou uloženy pojistnými podmínkami nebo pojistnou 
smlouvou

5. Pojistitel uhradí v případě pojištěni véci na novou cenu
5.1. u zničených a pohřešovaných véci částku odpovídajícím nákladům 

na znovupořizeni nové nebo stejné věci nebo nákladům na výrobu

věci stejného druhu a kvality, sníženou o cenu případných zbytků 
vždy však nižší z uvedených částek.

5.2. u poškozených véci částku odpovídající přiměřeným nákladům na 
opravu poškozené věci. sníženou o cenu upotřebitelných zbytků 
nahrazovaných části poškozené véd.

6 Pojistitel uhradí v případě pojištěni véci na časovou cenu:
6.1. u zničených a pohřešovaných véci částku odpovídajícím nákladům 

na znovupořizeni nové véci nebo nákladům na výrobu věci stejného 
druhu a kvality, sníženou o částku odpovídající stupni opotřebeni 
nebo jmého znehodnoceni a zvýšenou o případné zhodnoceni věd 
před pojistnou událostí a dále sníženou o cenu případných 
upotřebitelných zbytku.

6.2. u poškozených věci částku odpovídající přiměřeným nákladům na 
opravu poškozené véci sníženou o částku odpovídající stupni 
opotřebení nebo jinému znehodnocení a zvýšenou o případné 
zhodnoceni poškozené věci z doby před pojistnou události a dále 
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků nahrazovaných částí 
poškozené věcí.

7. Došlo-li k pojistné události na véci pojištěné na jinou cenu, řídí se plněni 
pojistitele příslušnými ustanoveními pojistné smlouvy. Pokud neni 
v pojistné smlouvě uvedeno jinak, nesmí plnéni přesáhnout částku 
odpovídající nákladům na znovupořizeni věd v době bezprostředné před 
pojistnou události sníženou o cenu případných upotřebitelných zbytků.

8. Pojistitel dále uhradí:
8.1 u pojištěných zásob zničených nebo pohřešovaných, náklady na 

jejich novou výrobu nebo pořízení, nejvýše však částku, kterou by 
pojištěný obdržel při jejich prodeji v době pojistné události sníženou 
o hodnotu ušetřených nákladů na prodej a distribuci a cenu 
upotřebitelných zbytků,

8 2 u pojištěných zásob poškozených částku, která je potřebné na jejich 
opravu nebo úpravu v době bezprostředné před pojistnou události 
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků 

8 3. u pojištěných nosičů dat a záznamů na nich, písemnosti, plánu, 
obchodních knih. kartoték, výkresů a jiné obdobné dokumentace. 
Mere pyly poškozeny zničeny nebo pohřešovány, částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na jejich opravu či 
znovupořizeni, jestliže je pojišténý vynaložil. Od této částky se odečte 
hodnota upotřebitelných zbytků. Pokud pojištěný tyto náklady 
ne vynaložil, pojistitel je oprávněn poskytnout pojistné plnění 
odpovídající hodnotě materiálu,

84 u pojištěných cizích véci poškozených, zničených nebo 
pohřešovaných částku odpovídající nákladům na jejich 
znovupořizeni v dobé bezprostředně před pojistnou událostí 
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků. Pojistitel poskytne plnění jen 
tehdy. je-M pojištěný povinen vynaložit náklady na uvedení 
poškozených věci do původního stavu nebo tyto náklady již vynaložil,

8.5. u pojištěných véci zvláštní hodnoty vzniká pojištěnému v případě 
jejich poškození, zničení nebo pohřešování nárok, aby mu pojistitel 
vyplatil pojistné plnění odpovídající nákladům na uvedení do 
původního stavu Nelze-li věc do původního stavu uvést, pojistitel 
poskytne pojistné plnéni ve výši sjednané pojistné částky nebo limitu 
pojistného plnéni Pojištěni nezohledňuje historickou ani uměleckou 
hodnotu pojištěné véci.

8.6. u pojištěných vkladních a šekových knížek, platebních karet, cenných 
papírů a cenin, došlo-ti k jejich poškozeni, zničeni nebo pohřešování, 
vyplatí pojistitel částku na jejich umořeni

9. Finanční náklady na provizorní opravu pojištěných věci nahradí pojistitel 
pouze tehdy, pokud tyto náklady jsou součásti celkových nákladů na 
opravu a nezvyšuji celkové plnéni pojistitele. Expresní příplatky, prácí 
přesčas, cestovní náklady servisních techniků hradí pojistitel pouze tehdy, 
pokud se k tomu zavázal.

10. Pokud pojistitel rozhodl o tom, že poskytne naturálni pojistné plněni, 
a pojištěný přesto provedl opravu nebo výměnu věci jiným než 
stanoveným způsobem, poskytne pojistitel pojistné plněni jen do té výše. 
kterou by poskytl, kdyby pojištěný postupoval podle jeho pokynů.

11 Veškeré ceny při poskytování pojistného plnéni nebo stupně opotřebeni či 
zhodnocení budou vždy stanoveny odborným posouzením nebo 
odhadem pojistitele, případně k tomu způsobilou osobou po dohodě 
s pojistitelem. Dále pojistitel rozhodne, kdy se jedná o poškození véci nebo 
zničeni véci.

12. Pojistitel uhradí vždy pouze poměřené a hospodárně vynaložené náklady 
na opravu. Přiměřeným nákladem na opravu véci je cena opravy véci nebo 
jeji části, která je v místě opravy obvyklá a je prováděna obvyklou 
technologii bez příplatku za urychlení opravy a nepřesáhne pojistnou 
hodnotu véci.

13. U jednotlivých véci tvořících jeden celek nebere pojistitel v úvahu celkové 
znehodnocení, které utrpí i jednotlivé nepoškozené předměty 
poškozením, zničením nebo ztrátou ostatních véci.

14 Jestliže pojištěný nahradil poškozenému újmu sám, je pojistitel oprávněn 
přezkoumat a zhodnotil všechny skutečnosti týkající se vzniku práva na 
plnéni z pojištění jako by k nánradě újmy pojištěným neoošto.

15 Právo na pojistné plnění nevznikne, byta-li pojistná událost způsobena 
pojištěným nebo oprávněnou osobou úmyslné nebo z jejího podnétu, 
úmyslným jednáním statutárních zástupců, rodinných příslušníků nebo 
osob žijících s pojištěným ve společné domácnosti.

16 Pokud byly náklady šetřeni vynaložené pojistitelem, vyvolány nebo 
zvýšeny porušením povinností pojistníka nebo pojištěného, má pojistitel 
právo požadovat na tom. kdo povinnost porušil přiměřenou náhradu

17. Vznikla-!i pojistná událost za okolností vzbuzujících podezření z trestného

Stránka 3 z 4



činu nebo pokusu o nej. vzniká právo na pojistné plnení až po oznámení 
této skutečností a rozsahu způsobené ujmy příslušným policejním 
organům.

18. Má-li pojištěný vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení 
vyplacené částky, přechází loto právo na pojistitele, pokud za pojištěného 
tuto částku zaplatil. Na pojistitele přechází též právo pojištěného na 
úhradu nákladů řízení o náhradě újmy. které mu bylo přiznáno proti 
odpůrci, pokud je pojistitel za něj uhradil. Pokud tyto právní skutečnost 
nastanou, je pojištěný nebo oprávněná osoba povinna postupovat lak, aby 
pojistitel mohl toto právo uplatnit (mj. neprodleně oznámit tuto skutečnost 
pojistiteli a předložit mu doklady potřebné k uplatnění těchto práv).

19. ZmařiWi pojišténý nebo oprávněná osoba přechod svých nároků na 
pojistitele, má pojistitel právo pojistné plněni snížit až do výše částek, které 
by jinak mohl získat. Projevi-li se následky takového jednáni až po výplatě 
pojistného plněni, má pojistitel pravo na vráceni vyplaceného plném až do 
výše Částek, které by jinak mohl získat

20 V pojistné smlouvě lze dohodnout že pojistitel ncposkyine pojistné 
plněni, pokud výše újmy nepřesáhne hranici stanovenou v pojistné 
smlouvě. Lze dohodnout, že pojištěný nebo oprávněna osoba se bude 
podílel na úhradé vzniklé újmy způsobem stanoveným v pojistné smlouvé 
(spoluúčast). Spoluúčast je v pojistné smtouvé vyjádřena sjednanou 
pevnou částkou, procentem nebo kombinaci pevné částky a procenta. 
Spoluúčast se stanoví z hodnoty pojistného plněni. Spoluúčast pojistitel 
odečte od vypočtené výše pojistného plněni a vyplatí oprávněné osobě 
pojistné plnéni ve výší po odečtení spoluúčasti.

21 Není-livdobé pojistné události pojištěný, resp. poškozená osoba, plátcem 
daně z přidané hodnoty pak se uvedená dač zahrnuje dc pojistného 
plnéni

ČLÁNEK 15
PRÁVO POJISTITELE NA NÁHRADU POJISTNÉHO PLNĚNÍ

1. Jestliže pojištěný způsobí újmu svým jednáním, které bylo ovlivněno 
požitím alkoholu nebo aplikací omamných nebo psychotiopnich látek 
nebo přípravku takovou látku obsahujícího, má pojistitel proti němu právo 
na náhradu toho co za něho plnil.

2- Ustanovení odstavce 1 se nevztahuje na případy, kdy pojištěný užil léky 
obsahující návykové látky nebo přípravky obsahující návykové látky, 
pokud tyto léky užil způsobem oředepsaným lékařem a pokud nebyl 
lékařem nebo výrobcem léku upozorněn, že v dobé aplikace těchto léků 
nelze vykonávat činnost, v důsledku které způsobil újmu

ČLÁNEK 16
2ACHRAŇOVACI NÁKLADY

1. Učinit-ti pojtslnik nebo pojištěný opatřeni, i bezúspěšná. Která mohl 
vzhledem k okolnostem považovat za nutná k odvrácení bezprostředně 
hrozící pojistné události nebo na zmírněni již nastalé pojistné událost', 
pojistitel mu uhradí účelné vynaložené naklady, byly-li úměrné ceně 
pojištěné věd nebo částce, kterou by byl pojistitel povinen plnit.

2. Pokud měl pojistník nebo pojišténý povinnost z důvodů hygienických, 
ekologických či bezpečnostních učinit opatřeni k odklízení poškozeného 
pojištěného majetku nebo jeho zbytků, a pokud k poškozeni došlo 
pojistnou událostí, uhradí mu pojistitel i tyto účelné vynaložené náklady

3 Zachraůovací náklady prokazatelné vynaložené podle odstavce 1 a 2 jsou 
omezeny Částkou 20% pojistné částky nebo limitu sjednaného pojistného 
plnéni, nejvýše vš3k pojistitel vyplatí 100.000.- Kč. pokud loto omezení 
není zákonem zakázáno

4. Zachraňovad náklady, které pojistník vynaložil se souhlasem a na pokyn 
pojistitele a k nímž by jinak nebyi povinen, pojistitel uhradí bez omezení.

5. Plnéni poskytnuté podle tohoto článku se do vyplacených pojistných 
plněni nezapočítávají.

6. Pojistitel nehradí náklady vynaložené na běžnou údržbu nebo ošetřováni 
pojištěné véci a na zásah hasičů nebo jiných osob ktere jsou povinny 
zasáhnout ve veřejném zéjtnu.

ČLÁNEK 17 
MÍSTO POJIŠTĚNI

1 Pojistitel poskytne pojistné plněn?', pokud není ujednáno jinak, jen tehdy. 
došloTi k pojistné události v době trváni pojištění, a to v místě určeném 
v pojistné smlouvé jako místo pojištěni

2. Pojištění se vztahuj© i na věd, které byly * důvodu bezprostředné hrozící 
nebo již nastalé pojistné událost! přemístěny ? místa pojištěni, a to na 
nezbytně nutnou dobu

ČLÁNEK 18
PROMLČENÍ

Pravo na plnění z pojištění se promlčí nejpozdéji za 3 roky. promlčecí lhůta
u práva na pojistné plnění počíná běžet za 1 rok po vzniku pojistné události.

ČLÁNEK 19
PŘÍSLUŠNOST SOUDU A POUŽITELNÉ PRÁVO

Jakýkoliv spor vyplývající z pojištění sjednaného s pojistitelem bude řešen
u příslušného soudu v České republice podie právních předpisů platných na
území české republiky

ČLÁNEK 20
NÁKLADY A POPLATKY

1 Pojistitel je oprávněn účtovat pojtstnfkovi poplatky za mimořádné úkony, 
které provádí na žádost pojistníka a určovat jejich výši. Uvedeny jsou 
v Sazebníku poplatků přístupném na obchodních místech a webových 
stránkách pojistitele. Sazebník poplatků je seznam poplatků, které je 
pojistitel oprávněn účtovat pojistníkovi za mimořádné úkony a pravidla pro 
prováděni těchto úkonů vydávaně pojistitelem. Do Sazebníku poplatků je 
možno u pojistitele nahlédnout

2. Poplatky jsou účtovány za provedené úkony podle platného Sazebníku

poplatku k datu provedeni úkonu. Úhrada poplatku je splatná předem 
Poplatky nejsou součásti pojistného.

ČLÁNEK 21
INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Pojistitel zpracovává osobní údaje účastníků pojištění, v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů"). Účastníci pojištěni 
podpisem návrhu na uzavřeni pojistné smlouvy s jejich zpracováváním 
souhlasí

2. Pro účely tohoto článku těchto VPP jsou pojistník a pojišténý označováni 
společné jako účastníci pojištění

3. V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů udělil účastník pojištěni 
uzavřením respektive podpisem pojistné smlouvy, jejíž nedílnou součásti 
jsou tylo VPP, pojistiteli souhlas ke zpracování osobních údajů 
obsažených v pojistné smlouvě za účelem nabízení obchodu nebo služeb 
pojistitele, pojistitelem účastníkovi pojištěni.

4. V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů udělil účastník pojištěni 
uzavřením respektive podpisem, pojistné smlouvy, jejíž nedílnou 
součásti jsou tyto VPP, pojistiteli souhlas ke zpracování osobních 
a citlivých údajů za účelem provozováni pojišťovací činnosti, činností 
souvisejících s pojišťovací činnosti a zajišťovací Činnosti.

5. Ve smyslu ustanoveni § 5 odst 5 zákona o ochraně osobních údajů 
uděluje účastník pojištěni pojistiteli souhlas k tomu, aby k údajům 
v rozsahu podle ustanovení § 5 odst 5 zákona o ochraně osobních údajů 
získaným pojistitelem, coby správcem, přiřazoval pojistitel další osobní 
údaje účastníka pojištění.

6. Všechny výše uvedené souhlasy uděluje účastník pojištěni pojistiteli na 
dobu od okamžiku uzavření pojistné smlouvy, jejímž uzavřením, 
respektive podpisem, účastník pojištění výše uvedené souhlasy pojistiteli 
udělí! a jejíž nedílnou součásti jsou tyto VPP. do uplynuti pěti let od zániku 
posledního právního vztahu pojištění sjednaného uvedenou pojistnou 
smlouvou, resp. v případě zpracováni citlivých údajů na dobu trvání práv 
a povinností z pojištění sjednaného uvedenou pojistnou smlouvou.

7. Dále účastník pojištění souhlasí s předáváním jeho osobních údajů do 
jiných států

8. Pojistitel tímto informuje a poučuje účastníka pojištěni o tom, že.
a) osobní údaje účastníka pojištění budou zpracovány v rozsahu 

osobních údajů obsažených v pojistné smlouvě, jejímž uzavřením, 
respektive podpisem, účastník pojištění výše uvedené souhlasy 
po^stiteli udělil a jejíž nedílnou součástí jsou tyto VPP a v rozsahu 
osobních údajů sdělených účastníkem pojištěni pojistiteli 
v souvislosti s právním vztahem pojištění.

b) osobni údaje účastníka pojištěni budou zpracovány za účelem 
provozování pojišťovací činnosti, činností souvisejících 
s pojišťovací činnosti, zajišťovací činnosti, a dále za účelem 
nabízeni obchodu nebo služeb pojistitele, účastníkovi pojištění 
pojistitelem,

c) osobni údaje účastníka pojištění bude zpracovávat pojistitel,
d) poskytnuti osobních údajů účastníkem pojištěni pojistiteli je 

dobrovolně,
e) účastník pojištění je oprávněn využít práv (zejména práva přístupu 

k osobním údajům a práva na opravu osobních údajů) daných mu 
ustanovením § 12 a § 21 zákona o ochraně osobních údajů.

9. Ve smyslu ustanoveni § 13 c zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel 
a o rodných číslech a o změně některých zákonů, ve zněni pozdějších 
předpisů, souhlasí účastník pojištění s tím. aby ve stejném rozsahu, za 
stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo 
využíváno rodné číslo, jehož je účastník pojištění nositelem

10. V souladu s ustanovením § 7 odst 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých 
službách informační společností a o změně některých zákonů, ve zněni 
pozdějších předpisu, uděluje účastník pojištění pojistiteli výslovný souhlas 
k využiti podrobnosti jeho elektronického kontaktu obsažených v pojistné 
smlouvé, jejímž uzavřením, respektive podpisem, účastník pojištěni výše 
uvedené souhlasy pojistiteli udělit a jejíž nedílnou součásti jsou tyto VPP, 
2a účelem šířeni obchodních sdělen' pojistitele, elektronickými 
prostředky,

11. V souladu s ustanovením ustanoveni § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 
Sb.. o pojišťovnictví, ve zoéní pozdějších předpisů, uděluje účastník 
pojištěni pojistiteli výslovný souhlas s poskytnutím informaci týkajících se 
pojištění, k némuž se vztahuje právní jednáni, jehož obsahovou součástí 
tento souhlas je,
a) zajišťovnám pojistitele,
b) ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví 

a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.
ČLÁNEK 22

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI
1 Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit písemnou 

dohodou odchylné.
2. Stížnosti pojistníku. pojištěných, oprávněných osob nebo zájemců lze 

podat písemné na adresu sídla pojistitele. Pojistitel každou stížnost 
prošetří a stěžovateli písemně odpoví do 30 dnů od doručeni stížnosti. 
Nebude li z objektivních důvodů možné stížnost v této Ihútě vyřídil, bude 
stěžovatel písemně informován o důvodech, proč se tak stalo. Podáním 
stížnosti pojistiteli není dotčeno právo obrátit se se stížností na orgán 
dohledu nad pojišťovnami, kterým je česká národní banka.

3 Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1 1 2014 
a jsou nedílnou součástí těch pojistných smluv, které se na ně výslovně 
odvolávají a ke kterým jsou připojeny

Stránka 4 z 4



Příloha č. 6 pojistné smlouvy č. 185610274

(uneráhii ředitelství, Řmtska J/.í * V* / (H> Praha 2
:n/f\<ini( i <>h, hojním , ■ thlti adtm ot V/ôŕUtw soudvm i /'/ /:< tnithl H vhřktiňsi . V.

/( jwij'l DU i/4WU5! u' 222 UV lil fti.% 222*I4 4í:

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.

PLNA MOC

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., se sídlem Praha 2, Římská 2135/45. PSČ 120 00.
1C: 46973451. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem \ Praze, oddíl B.
vložka 2742, zastoupená předsedou představenstva, tímto dává
plnou moc svému zaměstnanci, kterým je pan

Ing. ľetr Sajdl

datum narození:
trvale bytem:

aby za Hasičskou vzájemnou pojišťovnu, a.s. podcpsal. v rámci veřejné zakázky (veřejnou
zakázkou se rozumí Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem „Pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou poskytováním zdravotní péče na rok 2019", kde zadavatelem je Česká
republika Ministerstvo obrany, organizační složka státu, a doba plnění veřejné zakázky je od
1.1.2019 do 31.12.2019). tyto dokumenty:

• nabídka podávaná zadavateli,
• návrh pojistné smlouvy,
• pojistná smlouva.

V Praze dne 24.9.2018

předseda představenstva
Hasičské vzájemné pojišťovny, a.s.

Stránka 1 z


